





## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ شماره: ۱۲۷۶



عبرت از مسکن مهر

**۶** پیمان هوشمند بان کارشناس مسکن

هدف ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی، با توجه به ارتباط این بخش با اصداها صنعت و حوزه اقتصادی مختلف، در ظاهر می تواند خبر خوبی باشد،اما در عمل خبر بدی نیز خواهد بود.اگر چند کلمه به این تیتیر خبری هیجان انگیز اضافه شود، یعنی «طرح دولت برای دستنمایی به هدف سالانه تولید یک میلیون واحد مسکونی»، حتی اگر تجارب چند دهه دولت در بحث دخالت در حوزه های مختلف اقتصادی را فراموش کنیم و فقط به تجارب متعدد و بی‌شمار جهانی و نظرات موشکافانه کارشناسان امر رجوع کنیم،متوجه می شویم که در خوش بینانه ترین حالت (تحقق صد در صدی هدف یادشده) حضور دستوری دولت، عواقب متعدد و زیانباری برای بخش های مختلف اقتصادی خواهد داشت.

اشتباه تکراری

در اقتصاد، به‌ویژه اقتصاد توسعه، مقوله بسیار مهمی تحت عنوان شکست بازار وجود دارد. این کلیدواژه مهم، به حوزه‌هایی اشاره دارد که سازو کارهای اقتصاد آزاد و اقتصاد بازار، قادر به جلب سرمایه‌های مادی و انسانی و...به این حوزه‌ها نیست؛ حوزه‌هایی نظیر امنیت، خدمات عمومی، زیرساخت‌ها و... جایی است که دولت‌های مدرن ورود کرده و مشکل شکست بازار را جبران می‌کنند و باعث رشد و توسعه اقتصادی می‌شوند. نکته اینجاست که در تمامی دنیا پذیرفته شده که دولت نقش حداقلی در اقتصاد دارد و اگر قرار است حضور مستقیم داشته باشد، صرفا این حضور در بخش‌هایی است که شاهد شکست بازار هستیم.

بخش مسکن، یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی در سطح جهان است و همواره در طول تاریخ، به‌واسطه مکانیزم بازار و حضور بخش خصوصی خرد، کلان، حقیقی و حقوقی، به شکلی کاملا انتفاعی و سودآور هدایت و اداره شده است. در تمامی دنیا، به‌ویژه ایران (با توجه به ده‌ها سال سفته‌بازی و حجم عظیم سرمایه‌های درگیر در این بخش) در حوزه مسکن و ساختمان، اعم از مسکونی، تجاری و اداری، به هیچ وجه و در هیچ دوره‌ای شاهد شکست بازار نبوده‌ایم. اینکه دولت منابع خود را به جای حوزه زیرساخت‌های عمومی (زیرساخت‌های فیزیکی و غیر فیزیکی، نظیر امنیت، فرهنگ و...) که دچار مشکل شکست بازار هستند، در حوزه‌ای که مقوله شکست بازار محلی از اعراب ندارد، صرف کند، یک خطای راهبردی است.

تصمیمات متمرکز و تجربه چین

وقتی پای مداخله و حضور مستقیم در تمام عرصه‌های عمومی و خصوصی در میان است، دوست و متحد ما، یعنی دولت چین، دارای تجربه، به زیرساخت و منابع بیشتری در این حوزه است؛ اما حتی این کشور نیز هر سال بیشتر از قبل به سمت آزادسازی بخش‌های مختلف اقتصادی، از جمله بخش مسکن می‌رود؛ ایسا نباید از این تجربه استراتژیک کشور درس بگیریم؟ چند هفته پیش، در نشریه فایننشال تایمز، نتیجه مطالعه‌ای منتشر شد که در آن، وضعیت اقتصادی جهان در دوران پساکرونا مورد بررسی قرار گرفته بود. در قسمتی از این مطالعه، وضعیت اقتصادهای مهم جهان، از جمله چین و ایالات‌متحده آمریکا در سال ۲۰۲۴ بررسی شده بود (با فرض بروز و عدم‌بروز کرونا)؛ به جز ایالات‌متحده آمریکا در سایر نقاط جهان (حتی چین که در مهار کرونا موفق‌العهه عمل کرد) اقتصاد جهان در سال ۲۰۲۴ کوچک‌تر از دوره قبل از کرونا خواهد بود. این مطالعه، به این یادداشت و بخش مسکن ربطی ندارد، ولی به‌وضوح یک موضوع را آشکار می‌کند؛ حتی اگر در کوتاه‌مدت، سیستم برنامه‌ریزی مرکزی و دستوری و کنترل متمرکز به‌خوبی جواب دهد (مقایسه موفقیت چین و ایالات‌متحده در موضوع مقابله با کرونا و کنترل عوارض آن)، در میان‌مدت و بلندمدت، این سیستم در برابر نظام اقتصادی پیوا سالم و پویا است. و به‌پایه اقتصاد آزاد و مکانیزهای سالم بازار، حرف زیادی برای گفتن ندارد.

جایگاه هزینه‌های طرح بلندپروازانه

اگر به بودجه سه‌سال‌های اخیر، به‌ویژه سال ۱۴۰۰ و لایحه بودجه سال آتی رجوع شود، به‌شکلی شفاف می‌شود که در عین خوش‌بینانه دیدن تحقق بندهای درآمدی و تاحدی متقاضی شدن بخش‌های هزینه‌شای (به‌ویژه در بودجه ۱۴۰۰)، باز می‌توان شاهد تخصیص زیاد بودجه و ناترازی در بین منابع و مصارف متعارف و روزمره دولت بود. در این میان، تعریف چنین اهداف بزرگ و بلندپروازانه‌ای و تعهد دولت به تحقق آن، قطعا می‌تواند بر کسری بودجه بیفزاید و باعث تورم بیشتر در سال‌های آتی شود. همان‌طور که پروژه مسکن مهر، باعث تورم سنگین چند ساله پایایی در کشور شد.

تمرکز بر معول به جای علت

چرا دولت احساسی کرده است که باید وارد حوزه مسکن شود؟ چرا چنین مطالبه‌ای، به‌ویژه در اقبال ضعیف جامعه مطرح شده است؟ چرا ده‌ها سال است که بخش مسکن به پاشنه‌اشیل خدشده ایرانی و حتی دغدغه روزمره دولت تبدیل شده‌است؟ بی‌توجهی به این چراهای دلایل بنیادی ایجاد آنها، در نهایت باعث می‌شود، حتی اگر در کوتاه‌مدت و با چنین طرح‌هایی (نظیر مسکن مهر) مشکل کاهش یابد (تجربه مسکن مهر نشان داد که حتی در کوتاه‌مدت نیز اوضاع بهبود نیافت)، در نهایت موضوع پایرجامی‌ماند. هدف‌گذاری دولت برای ساخت مسکن، نشان‌دهنده توجه دولت به معلول نهایی (نبود مسکن ارزان) و نه صرفا حذف موقتی معلول‌ها.به خاطر نوع مصالح و فناوری ساخت در ایران، عملا طول عمر متوسط واحدهای مسکونی بسیار پایین‌تر از میانگین کشورهای توسعه‌یافته و حتی بسیاری از کشورهای در حال توسعه، نظیر ترکیه و برزیل است. این امر به این معنی است که برای رفع نیاز مسکن جامعه، حتی با فرض ثبات جمعیت و صرفا با هدف جایگزینی مسکن‌های مستهلک، تعداد واحدهای مسکونی که سالانه باید ساخته شود، دو تا سه‌برابر میانگین جهانی است (البته شواهد نشان می‌دهد، به دلیل سفته‌بازی فراوان در حوزه مسکن در ایران، حتی با وجود پایین بودن طول عمر مفید ساختمان‌های بخش مسکن، بسیاری از واحدها پیش از اتمام عمر مفید، تخریب و مجددا ساخته می‌شوند)؛ این امر یعنی حجم منابع و سرمایه در گردش است. در این حوزه درگیر شده، بسیار بیش از میزان لازم است و همین امر در نهایت باعث می‌شود، هزینه واحدهای مسکونی در ایران زیاد باشد و سایر بخش‌های اقتصادی و صنعتی نیز تضعیف شوند. در چنین فضایی، با طرح دستوری جدید دولت، نه‌تنها مشکل رقم نمی‌شود، بلکه باید در بخش مسکن، منابع بیشتری درگیر شود که در شرایط تحریم و رکود، سایر حوزه‌های اقتصادی کشور تحت فشار بیشتری قرار خواهند گرفت. دولت باید منابع خود را طوری اهرم کند که بخش خصوصی تشویق شود، فناوری ساخت مسکن را در کشور متحول کند و به سمتی حرکت کنیم که عمر مفید ساختمان در ایران حداقل دوبرابر میانگین فعلی شده؛ بدون آنکه شاهد پدیده بدمسئمتی (به‌واسطه افت شدید کیفیت ساختمان‌ها در سال‌های پس از ساخت و تکمیل) باشیم.

بعید به نظر می‌رسد، چنین یادداشت‌هایی باعث منصرف‌شدن دولت از هدفی باشد که در پیش گرفته است، اما لاقال از دولت تقاضا داریم، از برخی تجارب مسکن مهر درس گرفته و این طرح جدید را به گونه‌ای اجرا کند که عوارض کمتری داشته باشد. طی چنددهه آینده، مجتمع‌های مسکن مهر که عموما محل سکونت طبقات پایین جامعه هستند، می‌توانند به یک معضل امنیتی برای کشور تبدیل شوند. در بسیاری از نقاط جهان، حتی زمانی که دولت‌ها به‌دنبال تهیه مسکن برای اقشار محروم هستند، این مسکن در بافت شهری به گونه‌ای طراحی می‌شود که در جامعه مزجوج شود؛ نه به‌صورت شهرک‌ها و منطقه مستقل که می‌تواند در آینده تبدیل به کانون بحران شود. موضوع بعدی، نحوه تعامل با خریداران بالقوه است. عدم‌استفاده از مدل فروش اقساطی و جایگزینی آن با مدل اجاره به شرط تملیک، می‌تواند حلال بسیاری از مشکلات مالی و حقوقی بالقوه خریداران باشد که عموما جزو اقشار ضعیف هستند و حتی بخش خصوصی و به‌ویژه صنعت بیمه نیز با راحتی بیشتری می‌توانند در فرآیند تأمین مالی یا بیمه‌گری جزیانات مالی آتی طرح مشارکت کنند.

سعیده محمد - ایسده روز | بالاخره‌آمارهای رسمی از افزایش دو برابری مساحت زمین‌خواری در کشور در آذر خبر می‌دهد.

آذرماه امسال ۴۷۹ مورد تعرض به زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار صورت گرفت که از نظر تعداد افزایش محسوسی نسبت به ماه گذشته نداشت اما به لحاظ مساحت تقریبا دو برابر شد.

فرماندهی یگان حفاظت سازمان ملی زمین‌های دولتی به مساحت ۴۷۹ مورد تعرض و رفع فوری آنها در زمین‌های دولتی به مساحت ۳۲۳ هکتار در آذرماه ۱۴۰۰ خبر داد. این آمار ۵۷ مورد به مساحت بیش از ۹۷ هکتار و ارزش ۸۲۶میلیارد تومان بوده است.

از‌طور که جواد خردمند گزارش داده، استان خوزستان با ۱۳۸ مورد تعرض، تهران ۶۹ مورد، جنوب سیستان و بلوچستان (ایرانشهر) با ۴ فقره تعرض به ترتیب بیشترین تعرض را در بین استان‌ها داشتند. در استان‌های سمنان، و اردبیل نیز هیچ‌گونه تعرضی ثبت نشد. او میزان دریافت گزارش مردمی از وقوع تصرف را ۶۷۳ مورد عنوان کرد.بر اساس اعلام فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن تعرض به اراضی

در استان‌های مختلف و عملکرد یگان حفاظت سازمان، آذر امسال (۱۴۰۰)، شامل رفع ۳ مورد تعرض از ۲۸هزار و ۱۸۲ مترمربع اراضی در آذربایجان‌شرفی، رفع ۸ مورد تعرض از ۴۱هزار و ۴۷۶ مترمربع اراضی در آذربایجان‌غربی، رفع ۱۲ مورد تعرض از ۹۴هزار و ۸۲۴ مترمربع اراضی در اصفهان، رفع ۱۵ مورد تعرض از ۵۰هزار و ۵۰۱ مترمربع اراضی در البرز است. همچنین رفع ۴۱ مورد تعرض از ۱۱هزار و ۵۷۴ مترمربع اراضی در ایرانشهر، رفع ۱۰

## رشد شدید زمین خواری در کشور



مورد تعرض از ۲هزار و ۸۳۴ مترمربع اراضی در ایلام، رفع ۳۶ مورد تعرض از ۵۳۰هزار و ۶۲۰ مترمربع اراضی در بوشهر، رفع ۶۹ مورد تعرض از ۹۸هزار و ۸۱۰ مترمربع در استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد استان تهران، رفع یک مورد تعرض از ۲۵۰ مترمربع اراضی در جنوب کرمان، رفع ۲ مورد تعرض از ۱۴۸هزار و ۴۲۳ مترمربع اراضی چهارمحال‌وبختیاری، رفع ۶ مورد تعرض از ۴۰هزار و ۸۷۵ مترمربع اراضی خراسان‌جنوبی، رفع ۹ مورد تعرض از ۴۹هزار و ۱۵۰ مترمربع اراضی خراسان‌رضوی، رفع

۲ مورد تعرض از ۱۰۰هزار و ۵۲۰ مترمربع اراضی خراسان‌شمالی، رفع فوری تعرض از ۱۳۸ مورد از ۹۰۶هزار و ۷۱۶ مترمربع زمین در استان خوزستان بخش دیگری از عملکرد یگان حفاظت در آذر ۱۴۰۰ گزارش شد. خردمند همچنین رفع دو مورد تعرض از اراضی به مساحت ۲۴۹هزار مترمربع در زنجان، رفع ۳ مورد تعرض از ۱۴۳هزار و ۵۰۰ مترمربع اراضی در سیستان‌وبلوچستان، ۸۵۰ مترمربع اراضی در استان یزد، از دیگر مواردی است که یگان در استان‌ها برای آذر رفع یک مورد تعرض از ۲هزار مترمربع اراضی در شرق سمنان، رفع ۳۳ مورد تعرض از

## صنعت پتروشیمی سالانه به ۷۰میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد

از امارات متحده عربی و پس از عربستان قرار داده است. همچنین طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است ظرفیت تولید پتروشیمی‌های ایران در سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ از ۱۰۰ میلیون تن در سال فراتر برود.

اگرچه صنعت پتروشیمی ایران از منابع عظیم نفت و گاز و بازار داخلی بزرگ بهره‌مند است، اما وجود چالش‌های ژئوپلیتیکی و سیاسی، سبب محدودیت صادرات به عنوان عامل اصلی رشد و توسعه این صنعت شده است.

دولت قصد دارد تولید پتروشیمی را تا سال ۲۰۲۶ به ۱۴۰ میلیون تن در سال برساند که تحقق آن، مستلزم ۷۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است. امضای قرارداد همکاری ۲۵ سدها بین ایران و چین نیز در مارس ۲۰۲۱، روابط اقتصادی، تجاری و نظامی بین دو کشور را تقویت می‌کند که علاوه بر منتفع شدن صنعت از رشد صادرات به چین و افزایش سرمایه‌گذاری داخلی در صنایع مصرف‌کننده محصولات پتروشیمی، تا حدی از آثار زیانبار تحریم‌های تحت رهبری آمریکا نیز خواهد کاست.

در تحلیل سوات شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نقاط قوت شامل موقعیت برتر این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات پتروشیمی ایران و دومین تولیدکننده بزرگ خام‌یانه پس از سنابیک عربستان سعودی است. نقاط ضعف شامل تأخیرهای طولانی در تکمیل پروژه‌ها، بالاتر بودن هزینه‌های اتان از رقبای منطقه‌ای و تحت تأثیر قرار گرفتن منابع اقتصادی در تصمیمات سیاسی است. تمرکز برنامه پنج ساله‌اششم شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم، چشم‌اندازهای جدید رشد در سرمایه‌گذاری، دستیابی به فناوری و افزایش تجارت ناشی از توافق جدید احتمالی، فرصت‌های پیش‌روی این شرکت است. عقب‌تر بودن رشد تولید گاز طبیعی از رشد ظرفیت کراکر، استفاده اکثر ظرفیت‌های برنامه‌ریزی‌شده از خوراک اتان داخلی به دلیل تفاوت هزینه اندک اتان با نفتا و عدم دستیابی به توافق جدید نیز، تهدیدهای پیش‌روی این شرکت هستند.



بودن قیمت محصولات پتروشیمی در ایران در مقایسه با سایر بازارهای بین‌المللی و فسخ قراردادهای موجود با شرکت‌های داخلی است.

رشد تولید در سه ماهه اول سال مالی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ معادل ۷ درصد بوده است. بهبود بازار داخلی و رشد بالای صادرات به چین، به واسطه گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری ایران با این ابرقدرت آسیایی، سبب رونق صنعت پتروشیمی بوده‌است. در همین سال ظرفیت تولید سالانه معادل ۱۳۵ میلیون تن اضافه شد و ظرفیت تولید کشور به ۸۳۵ میلیون تن در سال رسید. در سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ صادرات پتروشیمی ایران بالغ بر ۲۵ میلیون تن و به ارزش ۱۰ میلیارد دلار بوده‌است. محصولات پتروشیمی، ۲۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران را تشکیل می‌دهند. مصرف محصولات پتروشیمی توسط صنایع پایین‌دستی نیز، ۲۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است. -امتیاز کلی شاخص ریسک به بازده پتروشیمی ایران، در فصل چهارم ۲۰۲۱ برابر با ۶۶٫۱ است که نسبت به فصل قبل بدون تغییر بوده و ایران را در رتبه دوم پیش

همچنین براسا آخرین پیش‌بینی‌های انجام شده توسط صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۲٫۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز برای دو سال مذکور به ترتیب ۳۹٫۶ و ۲۷٫۵ خواهد بود. در تحلیل سوات صنعت پتروشیمی، ذخایر بالای نفت، آمادگی برای توسعه، وجود مشوق‌های صادراتی، روابط خوب با همسایگان، بازار بزرگ داخلی و قوانین حامی سرمایه‌گذاری خارجی، نقاط قوت این صنعت هستند. تحریم‌های بین‌المللی، توسعه درهنگام بخش پتروشیمی در مقایسه با رقیبا و عدم دسترسی به فناوری خارجی نقاط ضعف هستند. فرصت‌های مهم روبرووری این صنعت، احتمال کاهش تحریم‌ها، توسعه میدان عظیم پارس جنوبی، توسعه مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، گسترش عرضه اتیلن و ایجاد مناطق آزاد جدید است. تهدیدها شامل تأثیر همه‌گیری کووید-۱۹ بر مصرف محصولات پتروشیمی، عدم ورود سرمایه‌گذاران اروپایی به دلیل ترس از جریمه‌های آمریکا، امکان مواجهه نظامی ایران و آمریکا، نگرانی در مورد کاهش تولید نفت، کمتر

## نبض تولید چطور می زند؟



تولید ۱۴٫۹میلیون تن رشد ۳درصدی را در کارنامه کاری خود جا دادند. کاند من نیز دیگر کلایی است که در زنجیره تولید نقش دارد. این بخش با ۲۰۲هزار تن تولید رشد ۶٫۲ درصدی را ثبت کرده است. اما سیمان از جمله کالاهایی است که همچنان با کاهش تولید دست به گریبان است. طی ۸ ماه سال جاری ۴۳٫۲میلیون تن سیمان تولید شده که این امر بیانگر کاهش ۱۰٫۶ درصدی تولید است. از مهم‌ترین دلایل کاهش تولید سیمان می‌توان به خاموشی‌های مکرر تابستان و البته کاهش تقاضا اشاره کرد. از آنجا که دولت گذشته برای صادرات سیمان برنامه‌ریزی دقیقی انجام نداد، تولیدکنندگان این بخش تمایلی به توسعه فعالیت‌ها و افزایش تولید نداشتند.

کالای دیگری که با کاهش به دولت رئیسی رسید، فولاد خام است. طی ۸ ماه سال جاری، ۱۸۶ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده است که این عدد در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۳٫۱درصد کاهش را نشان می‌دهد. اما چرا تولید فولاد خام کاهش شد؟ فعالان صنعتی می‌گویند کاهش تولید برمی‌گردد هر قطع برق در تابستان و اینکه هنوز واحدهای صنعتی تاوان خاموشی‌ها را می‌دهند. گفته می‌شود وقتی صنایع دچار خاموشی گسترده می‌شوند، چالش تولید آن حداقل تا سه ماه بعد از آن می‌ماند. از طرفی عنوان شده کاهش ساخت و ساز و فعالیت‌های عمرانی در دولت گذشته عامل دیگری است که باعث شده تولید فولاد خام روند کاهش به خود بگیرد.

#### هدایت تسهیلات به سمت صنایع

در ۷ ماهه سه‌سال جاری بخش خدمات سهم ۴۳٫۲ درصدی(۶۴۱۱٫۶ هزار میلیارد ریال) از منابع بانکی داشته و بخش صنعت و معدن با دریافت ۳۳۹۷٫۶ هزار میلیارد ریال سهم ۲۹٫۷ درصدی از تسهیلات بانکی داشته است. این عدد در سال ۹۹ نیز در حدود ۲۹٫۲درصد بوده است.طبق مذاکراتی که بین وزارت صمت و بانک مرکزی در جریان است، بنا شده طی ماه‌های آتی هدایت تسهیلات و نقدینگی به سمت صنعت و معدن کشور باشد.

۴۳۳هزار و ۵۲ مترمربع اراضی در فارس، رفع ۳ مورد تعرض از ۹هزار و ۲۰۰ مترمربع اراضی در استان قزوین، رفع یک مورد تعرض از ۲هزار مترمربع اراضی در استان قم، رفع ۸ مورد تعرض از ۱۰هزار و ۷۸ مترمربع اراضی در استان کردستان، رفع ۱۴ مورد تعرض از ۵۵هزار و ۲۴۳ مترمربع اراضی در کرمان را از جمله تلاش‌های یگان در این استان‌ها برشمرد.

به گفته وی، رفع ۲ مورد تعرض از ۴۵۰ مترمربع اراضی در کرمانشاه، رفع ۴ مورد تعرض از ۴۷هزار و ۲۴۸ مترمربع اراضی در گیلکیویه‌ویویراحمد، رفع ۳ مورد تعرض از ۱۵هزار و ۸۰۰ مترمربع اراضی در استان گلستان، رفع ۲ مورد تعرض از ۷هزار و ۷۰۰ مترمربع اراضی در گیلان، رفع یک مورد تعرض از ۱۰هزار و ۲۰۷ مترمربع اراضی در لارستان، رفع ۲ مورد تعرض از ۵۱هزار مترمربع اراضی در لرستان، رفع یک مورد تعرض از ۳۰۰ مترمربع اراضی مازندران، رفع ۲۱ مورد تعرض از ۹هزار و ۳۹۰ مترمربع اراضی در مرکزی، رفع ۷ مورد تعرض از ۳هزار و ۷۹ مترمربع اراضی در هرمزگان، رفع تعرض از ۶مورد اراضی دولتی به مساحت ۴هزار و ۶۶۸ مترمربع در استان همدان، و رفع ۱۲ مورد تعرض از ۲۱هزار و ۸۵۰ مترمربع اراضی در استان یزد، از دیگر مواردی است که یگان در استان‌ها برای آذر رفع یک مورد تعرض از ۳۳ مورد تعرض از

- از امارات متحده عربی و پس از عربستان قرار داده است. همچنین طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده، قرار است ظرفیت تولید پتروشیمی‌های ایران در سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ از ۱۰۰ میلیون تن در سال فراتر برود.
- اگرچه صنعت پتروشیمی ایران از منابع عظیم نفت و گاز و بازار داخلی بزرگ بهره‌مند است، اما وجود چالش‌های ژئوپلیتیکی و سیاسی، سبب محدودیت صادرات به عنوان عامل اصلی رشد و توسعه این صنعت شده است.
- دولت قصد دارد تولید پتروشیمی را تا سال ۲۰۲۶ به ۱۴۰ میلیون تن در سال برساند که تحقق آن، مستلزم ۷۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری است. امضای قرارداد همکاری ۲۵ سدها بین ایران و چین نیز در مارس ۲۰۲۱، روابط اقتصادی، تجاری و نظامی بین دو کشور را تقویت می‌کند که علاوه بر منتفع شدن صنعت از رشد صادرات به چین و افزایش سرمایه‌گذاری داخلی در صنایع مصرف‌کننده محصولات پتروشیمی، تا حدی از آثار زیانبار تحریم‌های تحت رهبری آمریکا نیز خواهد کاست.
- در تحلیل سوات شرکت ملی صنایع پتروشیمی، نقاط قوت شامل موقعیت برتر این شرکت به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده محصولات پتروشیمی ایران و دومین تولیدکننده بزرگ خام‌یانه پس از سنابیک عربستان سعودی است. نقاط ضعف شامل تأخیرهای طولانی در تکمیل پروژه‌ها، بالاتر بودن هزینه‌های اتان از رقبای منطقه‌ای و تحت تأثیر قرار گرفتن منابع اقتصادی در تصمیمات سیاسی است. تمرکز برنامه پنج ساله‌اششم شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر سرمایه‌گذاری در منطقه آزاد قشم، چشم‌اندازهای جدید رشد در سرمایه‌گذاری، دستیابی به فناوری و افزایش تجارت ناشی از توافق جدید احتمالی، فرصت‌های پیش‌روی این شرکت است. عقب‌تر بودن رشد تولید گاز طبیعی از رشد ظرفیت کراکر، استفاده اکثر ظرفیت‌های برنامه‌ریزی‌شده از خوراک اتان داخلی به دلیل تفاوت هزینه اندک اتان با نفتا و عدم دستیابی به توافق جدید نیز، تهدیدهای پیش‌روی این شرکت هستند.
- بودن قیمت محصولات پتروشیمی در ایران در مقایسه با سایر بازارهای بین‌المللی و فسخ قراردادهای موجود با شرکت‌های داخلی است.
- رشد تولید در سه ماهه اول سال مالی ۲۰۲۲-۲۰۲۱ معادل ۷ درصد بوده است. بهبود بازار داخلی و رشد بالای صادرات به چین، به واسطه گسترش روابط تجاری و سرمایه‌گذاری ایران با این ابرقدرت آسیایی، سبب رونق صنعت پتروشیمی بوده‌است. در همین سال ظرفیت تولید سالانه معادل ۱۳۵ میلیون تن اضافه شد و ظرفیت تولید کشور به ۸۳۵ میلیون تن در سال رسید. در سال ۲۰۲۱-۲۰۲۰ صادرات پتروشیمی ایران بالغ بر ۲۵ میلیون تن و به ارزش ۱۰ میلیارد دلار بوده‌است. محصولات پتروشیمی، ۲۵ درصد از صادرات غیرنفتی ایران را تشکیل می‌دهند. مصرف محصولات پتروشیمی توسط صنایع پایین‌دستی نیز، ۲۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش یافته است.
- امتیاز کلی شاخص ریسک به بازده پتروشیمی ایران، در فصل چهارم ۲۰۲۱ برابر با ۶۶٫۱ است که نسبت به فصل قبل بدون تغییر بوده و ایران را در رتبه دوم پیش
- همچنین براسا آخرین پیش‌بینی‌های انجام شده توسط صندوق بین‌المللی پول، رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به ترتیب معادل ۲٫۵ و ۲ درصد و نرخ تورم نیز برای دو سال مذکور به ترتیب ۳۹٫۶ و ۲۷٫۵ خواهد بود.
- در تحلیل سوات صنعت پتروشیمی، ذخایر بالای نفت، آمادگی برای توسعه، وجود مشوق‌های صادراتی، روابط خوب با همسایگان، بازار بزرگ داخلی و قوانین حامی سرمایه‌گذاری خارجی، نقاط قوت این صنعت هستند. تحریم‌های بین‌المللی، توسعه درهنگام بخش پتروشیمی در مقایسه با رقیبا و عدم دسترسی به فناوری خارجی نقاط ضعف هستند. فرصت‌های مهم روبرووری این صنعت، احتمال کاهش تحریم‌ها، توسعه میدان عظیم پارس جنوبی، توسعه مناطق ویژه اقتصادی پتروشیمی، گسترش عرضه اتیلن و ایجاد مناطق آزاد جدید است. تهدیدها شامل تأثیر همه‌گیری کووید-۱۹ بر مصرف محصولات پتروشیمی، عدم ورود سرمایه‌گذاران اروپایی به دلیل ترس از جریمه‌های آمریکا، امکان مواجهه نظامی ایران و آمریکا، نگرانی در مورد کاهش تولید نفت، کمتر
- تولید ۱۴٫۹میلیون تن رشد ۳درصدی را در کارنامه کاری خود جا دادند. کاند من نیز دیگر کلایی است که در زنجیره تولید نقش دارد. این بخش با ۲۰۲هزار تن تولید رشد ۶٫۲ درصدی را ثبت کرده است. اما سیمان از جمله کالاهایی است که همچنان با کاهش تولید دست به گریبان است. طی ۸ ماه سال جاری ۴۳٫۲میلیون تن سیمان تولید شده که این امر بیانگر کاهش ۱۰٫۶ درصدی تولید است. از مهم‌ترین دلایل کاهش تولید سیمان می‌توان به خاموشی‌های مکرر تابستان و البته کاهش تقاضا اشاره کرد. از آنجا که دولت گذشته برای صادرات سیمان برنامه‌ریزی دقیقی انجام نداد، تولیدکنندگان این بخش تمایلی به توسعه فعالیت‌ها و افزایش تولید نداشتند.
- کالای دیگری که با کاهش به دولت رئیسی رسید، فولاد خام است. طی ۸ ماه سال جاری، ۱۸۶ میلیون تن فولاد در کشور تولید شده است که این عدد در قیاس با مدت مشابه سال گذشته ۳٫۱درصد کاهش را نشان می‌دهد. اما چرا تولید فولاد خام کاهش شد؟ فعالان صنعتی می‌گویند کاهش تولید برمی‌گردد هر قطع برق در تابستان و اینکه هنوز واحدهای صنعتی تاوان خاموشی‌ها را می‌دهند. گفته می‌شود وقتی صنایع دچار خاموشی گسترده می‌شوند، چالش تولید آن حداقل تا سه ماه بعد از آن می‌ماند. از طرفی عنوان شده کاهش ساخت و ساز و فعالیت‌های عمرانی در دولت گذشته عامل دیگری است که باعث شده تولید فولاد خام روند کاهش به خود بگیرد.
- هدایت تسهیلات به سمت صنایع
- در ۷ ماهه سه‌سال جاری بخش خدمات سهم ۴۳٫۲ درصدی(۶۴۱۱٫۶ هزار میلیارد ریال) از منابع بانکی داشته و بخش صنعت و معدن با دریافت ۳۳۹۷٫۶ هزار میلیارد ریال سهم ۲۹٫۷ درصدی از تسهیلات بانکی داشته است. این عدد در سال ۹۹ نیز در حدود ۲۹٫۲درصد بوده است.طبق مذاکراتی که بین وزارت صمت و بانک مرکزی در جریان است، بنا شده طی ماه‌های آتی هدایت تسهیلات و نقدینگی به سمت صنعت و معدن کشور باشد.



زهرآ جعفری – ایده روز | عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اعلام حمایت خود از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اعلام کرد، البته به هیچ عنوان نبایداین اتفاق به طور یکباره انجام شود؛ بهتر است حذف این نرخ به آرامی و تدریجی انجام شود.غلامرضا مصباحی مقدم، به تأثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر اقتصاد کشور اشاره کرد و افزود: بیشتر کارشناسان و نیز مسوولان دولتی معتقد به حذف حتمی ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور هستند و بارها سخنان زیادی از سوی مسوولان مختلف نسبت به این اقدام مثبت مطرح شده است.

وی اظهار داشت: با توجه به نظر مثبت فعالان بازار برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اما باید زمان کنار گذاشته شدن آن مورد توجه مسوولان قرار گیرد و بهتر است این اقدام تحت شرایطی انجام شود که نرخ تورم در اقتصاد کشور با کاهش همراه شده باشد.

مصباحی مقدم با بیان اینکه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از جمله اقدامات مثبتی است که از ابتدای کار دولت سیزدهم مورد تأکید مسوولان قرار گرفته‌ه، تصریح کرد: اکنون اجرای آن به دلیل توجه جدی رییس جمهور و صحبت‌های اخیر وی در این زمینه رنگ واقعیت به خود گرفته‌است.رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با اعتقاد بر اینکه اثر مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور بر کسی پوشیده نیست، گفت: این موضوع نباید از ذهن مسوولان

## شرط حذف ارز ترجیحی چیست؟



خارج باشد که حذف ارز ترجیحی نیازمند زمان مناسب است و اجرای آن باید در زمان مقرر صورت بگیرد.

وی ادامه داد: مسوولان باید این موضوع را مدنظر قرار دهند که زمانی ارز ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کُشور حذف شود که به طور حتم نرخ تورم در کشور با کاهش همراه شده باشد؛

در غیر این صورت تحت تأثیر ایجاد شوک‌های قیمتی در کالاهای مختلف شاهد وجود برخی از مشکلات و معضلات در کشور خواهیم بود.

رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار با اشاره به اینکه ایجاد چنین مساله‌ای بی‌تأثیر در تشدید تورم در اقتصاد کشور نخواهد بود، گفت: همچنین طبق برآوردهای صورت

گرفته از سوی دولت، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تا حدودی شاهد افزایش تورم در اقتصاد کشور خواهیم بود.عضو مجمع تشخیص مصلحت رییس کمیته فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار از ۴۲۰۰ تومانی از اقتصاد کشور بی‌تأثیر در تشدید تورم در اقتصاد کشور نخواهد بود، گفت: همچنین طبق برآوردهای صورت

## کابوس اوراق فروشی برای دولت رئیسی



بدهند. به علاوه روند فروش اوراق بدهی نشان می‌دهد، عمده فروش آن در شهرپور ماه اتفاق افتاده است و پس از آن با وقفه‌ای طولانی مجددا عرضه اوراق بدهی با سازوکاری جدید ادامه یافت. این سازوکار بدین شکل بود که بر خلاف حراج‌های قبلی، بخشی از اوراق عرضه شده سرسیدهای کوتاه‌مدت داشتند و با توجه به نرخ سود بالا برای صندوق‌های درآمد ثابت و بانک‌ها جذابیت نسبی داشتند. اما در حراج اخیر کل اوراق در سرسید سه ساله بود که به دلیل مساله نقدشوندگی و البته کمبود منابع در بازارها متقاضی نداشته است.

بانک مرکزی در آخرین اطلاعیه خود میزان فروش اوراق بدهی دولتی را نزدیک ده میلیارد تومان اعلام کرده است که عملا به معنای هیچ است. از طرفی نرخ سود اوراق خزانه اسلامی نیز کاهش یافته و مجددا به زیر ۲۵ درصد رسیده است. این دو اتفاق نشان می‌دهد، اگر چه گویا نرخ سود ازان نیز در مسیر ثبات و کاهش قرار گرفته‌است؛ اما همچنان بازارهای مالی با کمبود رسوب منابع مواجه هستند و توانایی خرید اوراق بدهی دولتی در بازار اولیه را ندارند. این اتفاق در حالی می‌افتد که هنوز شواهدی از نحوه تأمین مالی کسری بودجه دولت در ادامه سال وجود ندارد و تنها برخی خبرها حاکی از بهبود درآمدهای نفتی دولت است.

#### کاهش فروش اوراق بدهی همزمان با کاهش نرخ سود اخرا

عدم فروش اوراق بدهی دولتی در حالی اتفاق افتاده است که اولاً سرسید اوراق بدهی دولتی حدود سه سال بوده است و در ثانی نرخ بازدهی سالانه آن نیز نزدیک ۲۲ درصد قرار گرفته‌ه. همانطور که در شکل زیر مشاهده می‌کنیم، فروش اوراق بدهی برای امسال به صورت کلی روی دوش بازار سرمایه بوده است. عمده این اوراق از طریق صندوق‌های درآمد ثابت خریداری شده است؛ چرا که باید بخش کم ریسک پرتفوی خود را به اوراق بدهی دولتی اختصاص

بسیار مهم تلقی می‌شود که در صورت افزایش انتظارات تورمی دیگر تورم حاکم در کشور قابل ارزیابی و پیش‌بینی نخواهد بود.

مصباحی مقدم با بیان اینکه با توجه به وجود چنین مسائلی، ارز ۴۲۰۰ تومانی باید در شرایطی از کشور حذف شود که تورم در کشور کاهش پیدا کرده باشد، اظهار داشت: به هیچ عنوان این اتفاق نباید به صورت یکباره صورت بگیرد بلکه بهتر است حذف این ارز از اقتصاد کشور به صورت آرام و تدریجی انجام شود.

وی به تأثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بر روند معاملات بازار سرمایه هم اشاره کرد و افزود: تأثیر این اقدام دولت نمی‌تواند با تأثیر چندان منفی بر روند معاملات بازار سرمایه همراه باشد، بلکه باید گفت با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی شاهد اثر مثبت این اتفاق بر کلیت بازار سرمایه و سهام شرکت های حاضر در این بازار خواهیم بود.

از فروردین ماه سال ۱۳۹۷ و پس از نوسانات ارزی سال ۱۳۹۶ دولت دوازدهم با ادعای حمایت از مردم در مقابل فشارهای اقتصادی اقدام به تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی تحت عنوان ارز ترجیحی کرد که طبق برخی برآوردها در سال‌های پس از تصویب این طرح بیش از ۶۰ میلیارد دلار از ذخایر ارزی کشور برای واردات با نرخ ۴۲۰۰ تومان اختصاص یافته‌است که سبب هدررفت حجم عظیمی از منابع ارزی کشور در شرایط تحریمی شده و فایده چندانی هم برای اقشار کم‌درآمد نداشته است.

اما این عدم فروش اوراق بدهی در حالی اتفاق افتاده است که نرخ سود اوراق خزانه اسلامی (اخرا) در چند روز اخیر کاهش یافته است.

#### کاهش نرخ سود بدون ریسک

همانطور که در نمودار زیر مشاهده می‌کنیم، نرخ سود بدون ریسک پس از افزایش شدید در چند ماه اخیر به توانایی گذشته بافته است. این کاهش همزمان با ثبات نسبی نرخ سود بین بانکی در هفته‌های اخیر بوده است که نشان می‌دهد گویا این دو نرخ اساسی به تدریج به یکدیگر همگرا شده‌اند و تمایلی به افزایش بیشتر ندارند. اگر بخواهیم با منطق بانک مرکزی در گزارش خود از تحولات آبان ماه استفاده کنیم باید بگوییم که کاهش انتظارات تورمی منبث از برجام باعث خواهد شد که نرخ سود اخرا در سرسیدهای مختلف همگرا شوند و حتی کاهش یابند. اما اینکه چقدر چنین مساله‌ای واقعا وجود دارد، مخصوصا با توجه به عمق اندک بازار اوراق بدهی سرسیدهای بلندمدت، می‌تواند محل شک باشد. در هر حال بخشی از کاهش نرخ سود اخرا به سمت عرضه نیز بر می‌گردد؛ چرا که بخشی از افزایش نرخ سود اخرا به نیاز شدید برخی از صندوق‌ها برای تأمین منابع مالی ابطالی‌های واحدهای صندوق آن‌ها باز می‌گشت.

## مجوزی که ۱۵۰ هزار کسب و کار را تعطیل کرد

می‌شود. وزارت صمت و هر نهادی که مسئول کسب و کارهای اینترنتی است باید رگولیت کند تا بخش خصوصی معتبر بیاید و خودش نماد اعتمادساز بدهد و حسب حوزه های مختلف کسب و کاری وارد شود. هر نوع ورود دولت به جایی که بخش خصوصی می‌توانند وارد شود هم خلاف اصل ۴۴ است و هم خلاف نظر رهبری و ریاست جمهوری است. یادآوری می‌کنم که از دولت دو حرف بخواهید شنید. دوستان من در وزارت صمت هم نظر بخش خصوصی را در نهایت جلب خواهند کرد. آنچه مشخص است اینماد مجوز کسب و کار نیست.نماینده اندیشکده حکمرانی نرم نیز در توضیح پیشنهادات این اندیشکده گفت: اینکه ما یک نماد اعتمادساز را که عملکرد مناسبی هم نداشته به یک مجوز تبدیل کنیم خطایی است که می‌تواند به توسعه تجارت الکترونیک آسیب جدی وارد کندوی درباره راهکار جایگزین گفت: بر اساس قانون، درگاه واحد مجوزها با همان G4B متولی صدور هر نوع مجوزی برای کسب و کارها است. G4B باید شرایطی فراهم کند که در ابتدا کسبب و کار مشخصات خود و حوزه فعالیت را در آن بستر ثبت کند و شناسنامه کسب و کار ایجاد شود. بعد از ایجاد شناسنامه کسب و کاری، اطلاعات با بانک به اشتراک گذاشته شود و بانک درگاه پرداخت را در اختیار، فروشنده قرار دهد. دیگر اینجا اینماد گلوگامی برای دریافت درگاه پرداخت نخواهد بود. در صورتی که مجوز تیزاب به تأییدیه داشته باشد درگاه محدود می‌ماند مادمای که کسب و کار مجوزهایش را ارائه دهد. بعد از آن پیشنهاد ما حساب امانی است که خریدار بعد از اینکه خرید را انجام داد درگاه را از فروشننده دریافت می‌کند و بعد از پرداخت، به جای اینکه پول به حساب فروشننده واریز شود در یک حساب امانی نگه داشته می‌شود و بعد که به خریدار داده می‌شود و خریدار کند را به فروشننده تحویل می‌دهد و فروشننده از طریق این کد پول را به حسابش منتقل می‌کند. از این طریق به طور کامل روند خرید و فروش مشخص می‌شود. در این روند اعتباردهی هم می‌شود و کسبب و کارهایی که امتیاز خوبی نداشته باشند آرام آرام از چرخه خارج می‌شوند. همچنین اگر تخلفی مشاهده شود درگاه پرداخت و حساب فروشننده بلافاصله مسدود می‌شود. پیشنهاد ما این است که وزارت صمت و مرکز توسعه تجارت الکترونیک به جای صدور نماد اعتماد به رگولاتوری صادرکنندگان نمادهای اعتماد تبدیل شود. حدود ۹۸ هزار نماد صادر شده که حدود ۳۰ درصدشان منقضی شده است اما در مقابل آن، آمارى که دى جى کالا اعلام کرده بالای ۱۵۰ هزار کسبب و کار را ذیل خودش پوشش می‌دهد بدون اینکه اینماد داشته باشند یعنی همین الان اعتباری که دى جى کالا دارد بیشتر از اعتبار اینماد است.

#### صدور فوری اینماد

همچنین رئیس و معاون مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت نیز دغدغه‌هایی مین مرکز را مطرح کرده و به مسائل مطرح‌شده ازسوی بخش خصوصی پاسخ دادند.
مقابله با تخلف در فضای کسب و کارهای اینترنتی، برخورد با پولشویی، افزایش رضایتمندی مشتری ….. مسائلی بود که ازسوی مدیران مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت به عنوان دلایل اجباری کردن اینماد مطرح شد.علی رهبری ، رییس مرکز توسعه تجارت الکترونیک گفت: قرار است کسب و کارهای کم ریسک با یک ریجستری ساده فعالیت را شروع می‌کنند.رهبری ادامه داد: کسب و کارهای پریسک به دلیل قوانین مبارزه با پولشویی، حمایت از حقوق مصرف‌کننده و فعالیت‌های غیرقانونی مثل قمار و شرط بندی باید بررسی شوند و سبب اعتبارسنجی را طی کنند. همچنین صدور اینماد برای کسب و کارها به سرعت و فوری انجام می‌شود. او افزود: با توجه به اینکه فقط اینماد بی ستاره و یک ستاره اجباری است، اینماد به معنای عام اجباری نیست واخذ ۲ تا ۵ ستاره کاملا اختیاری است. جناب رهبری گفت: بانک مرکزی موظف است که از ارائه درگاه پرداخت اینترنتی به مشاغل بدون مجوز جلوگیری کند و وظیفه مبارزه با پول شویی برعهده سازمان توسعه و تجارت نیست بلکه برعهده بانک مرکزی است.

#### روزنامه اقتصادی اجتماعی

#### سر اسرری صبح ایران

#### ایده روز

شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۱

شماره : ۱۲۷۶



عوامل مؤثر برای ثبات در بازار ارز

**مجتبی مراد حاصلی**  
کارشناس اقتصادی

برای ایجاد ثبات در بازار ارز باید ساسر متغیرهای اقتصادی نیز بهبود یابد؛ به‌طور مثال کاهش نرخ تورم وافزایش درآمدهای ارزی ۲عامل مهم برای ثبات قیمت‌ارز در بلندمدت هستند که می‌توانندمنجر به افزایش ثبات در بازار ارز شوند.هم‌اکنون باادامه روند کاهشنی نرخ تورم در آذرماه می‌توان گفت تقاضاهای خرد از بازار ارز خارج خواهند شدو به بازارهای دیگر منتقل می‌شونددر صورتی که روند کاهش نرخ تورم در ماه‌های آینده هم کاهش یابد، ششاهد اتفاقات مثبتی خواهیم بود که سرآغازی برای تحولات آینده است. باادامه‌دار بودن روند نزولی نرخ تورم در ۳ماهه پایانی سال التهاب زیادی در بازار ارز نخواهیم داشت مگر اینکه تغییر منفی اساسی در خروجی مذاکرات وین داشته باشیم. بازار ارز در شرایط فعلی پتانسیل جهش ندارد. حتی در صورت عدمدستیابی به توافق در مذاکرات پیش‌رو، بافرض افزایش ۱۰ تا ۱۵درصدی نرخ ارز، جهش قیمتی که در سال ۹۷ بعداز خروج آمریکااز برجام شاهد آن بودیم، در مقطع کنونی اتفاق نخواهد افتاد؛ زیرا قیمت کنونی، نرخ واقعی ارز است و بازار ارز واکنش جهش گونه‌ای به اخبار منفی نشان نخواهد داد. اگر توافق مثبتی در مذاکرات حاصل شودو دو یا سه‌هفته‌ی پول‌های بلوکه‌شده ایران آزاد شود، شاهد سقوط قیمت‌ارز حتی به زیر ۲۳هزار تومانی که در بودجه پیش‌بینی‌شده خواهیم بود. زیرا وقتی این پول‌ها به کشور برگردد، بانک مرکزی برای کنترل تورم، جمع‌آوری ریال، کاهش پایه پولی و نقدینگی اقدام به عرضه این ارزها خواهد کرد و جمع‌آوری ریال نیز موجب کاهش نقدینگی و تورم خواهد شد.چون اعداد نرخ تورم چندان منطقی نیست، خیلی نمی‌توان درباره کاهش قیمت دلار سخن گفت. او در این‌بار در کاتال تلگرامی خود می‌نویسد: در صورتی که همین وضعیت تحریم و تورم ادامه داشته باشد، نرخ از توانایی نزول ندارد و این حال باید دید تغییری در وضعیت کشور و اقتصاد ایجاد خواهد شد یا خیر.

### فهر

#### اتصال ربلی شلمچه به بصره پس از ۲۰ سال توقف

معاون وزیر راه و شهرسازی از آغاز عملیات اجرایی پروژه اتصال ربلی شلمچه– بصره پس از ۲۰ سال توقف بر اساس نقشه راه تفاهم شده بین مسولان دو کشور ایران و عراق خبر داد و گفت: این پروژه ازجمله اقتصادی، اجتماعی و سیاسی بسیاری برای کشورمان به همراه خواهد داشت. به گزارش وزارت راه وشهرسازی، میعاد صالحی که به منظور امضای تفاهمنامه احداث راه‌آهن شلمچه – بصره و بازدید از برخی پروژه‌های ربلی به کشور عراق سفر کرده است، پس از انعقاد تفاهمنامه اظهار داشت: موضوع احداث خط ربلی از شلمچه به بصره، در حقیقت تکمیل کریدور گسترده شرق به غرب است که در حال حاضر در آن انقطاع وجود دارد.مدیرعامل راه‌آهن گفت: این موضوع از دیرباز مطرح بوده است و علاقه‌مندان از ۲۰ سال پیش به دنبال تحقق آن بودند، اما در هر مقطع از زمان توفیق انجام آن حاصل نشده است. وی با اشاره به اهمیت تفاهمنامه اخیر امضا شده، بیان‌داشت: این اقدام با توجه به جهت‌گیری دولت سیزدهم مبنی بر اولویت داشتن ارتباط با همسایگان و عزمی که وزیر راه و شهرسازی و همچنین اینجناب به عنوان معاون وزیر و مدیرعامل راه‌آهن داریم، انجام شده است. مدیرعامل راه‌آهن گفت: نکته دوم بحث مین‌روبی است که حدود ۱۵ تا ۲۰ کیلومتر از مسیر را دربر می‌گیرد و زمانبر است، همچنین تحویل محدوده آن نیز تشریفات خاصی را باید طی کند که در نقشه راه به این موضوع پرداخته شده است و بلافاصله پس از اینکه امضای این تفاهمنامه انجام شد، فرایند اجرای آن را آغاز کرده‌ایم.

#### رشد ۱۳۰ درصدی اعتبارات آب در لایحه بودجه ۱۴۰۱

سازمان برنامه و بودجه کشور اعلام کرد: اعتبارات عمرانی تأمین و عرضه آب در لایحه بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۱۳۰ درصد افزایش یافت. این سازمان اعلام کرد: اعتبارات عمرانی تأمین و عرضه آب در لایحه بودجه ۱۴۰۱ ۱۱۶ هزار میلیارد ریال به ۱۲۸ هزار میلیارد ریال افزایش یافت که بیانگر رشد ۱۳۰ درصدی این اعتبارات است.در لایحه بودجه سال آینده اعتبار طرح‌های آب‌رسانی به شهرها به بیش از ۴۲ هزار میلیارد ریال و ایجاد ردیف تأمین آب و آب‌رسانی به شهرها و روستاها برای تأمین آب اضطراری احتمالی به میزان ۱۳۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.همچنین، بر اساس برنامه‌های پیش‌بینی شده با رشد منابع بخش آب اهدافی از قبیل تکمیل و افتتاح ۱۴ سد با ظرفیت ۶۴۰ میلیون مترمکعب، به نتیجه خواهد رسید.

#### پایش آبراههای کاشمر تا پایان سال جاری الکترونیکی می‌شود

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: در صدد هستیم با برنامه‌ریزی و سیاست‌های کلان راهبردی، موضوعات حاکمیتی را در حوزه دریایی توسعه دهیم. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی این سازمان، حسین عباس‌نژاد در نشست تخصصی معاونان امور دریایی، پایش آبراههای تحت حاکمیت را یکی از موضوعات جدی دانست و خاطرنشان کرد: الکترونیکی کردن فرایند پایش آبراههای تحت حاکمیت، به‌صورت جدی و با کمک واحد فنی و مهندسی سازمان بنادر در دست اجراست که امیدوارم تا پایان امسال طراحی و اجرایی شود.عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی از بهروز شدن، جامع‌سازی و تجهیز مرکز اضطرار دریایی پاسخ به اضطرار دریایی خبر داد و با اشاره به ایجاد شرایط پایدار در کشور، اظهار داشت: به نظر می‌رسد، بعد از دوسال توقف در گردشگری دریایی در تعطیلات نوروز، امسال با حجم زیادی از متقاضیان گردشگران دریایی برای استفاده از امکانات ساحلی و دریایی رویتره شویم؛ به‌همین منظور برای خدمات‌رسانی ایمن و سریع به هموطنان برنامه‌ریزی شده است.

#### ۷۲ میلیارد دلار تجارت خارجی کشور

سرپرست گمرک گفت: در حالی که کمتر از سه ماه به پایان سال ۱۴۰۰ باقی است، تجارت خارجی کشور در ۹ ماه امسال از ۷۲ میلیارد دلار گذشت. علیرضا مقدسی، سرپرست گمرک جمهوری اسلامی ایران با اعلام این خبر گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آذر ماه ۱۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۷۲ میلیارد و یکصد میلیون دلار بین ایران و سایر کشورها مبادله شد که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از حیث وزن ۱۱ درصد و از لحاظ ارزش ۳۸ درصد رشد نشان می‌دهد که در صورت ادامه روند تجارت کنونی تجارت خارجی کشورمان تا پایان سال به ۹۸ میلیارد دلار خواهد رسید.

#### تزریق ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی پتروشیمی‌ها به سامانه نیما

وزیر نفت با اشاره به تسریع ۹ میلیارد دلار ارز صادراتی توسط پتروشیمی‌ها به سامانه نیما از ابتدای اسمال تا پایان آذرماه، گفت: این رقم تا پایان سال به ۱۲ میلیارد دلار می‌رسد که به درآمدهای صادراتی نفت خام و میعانات گازی تنه می‌زند. جواد اوچی در مراسم روز صنعت پتروشیمی افزود: این رقم به معنای تزریق ماهانه یک میلیارد دلار و هفته‌ای ۲۵۰ میلیون دلار در سامانه نیما است که در این شرایط کمک‌کننده بوده است. وزیر نفت گفت: محصولات پتروشیمی کمترین آسیب را از تحریم‌ها دیده‌اند. در فصل سرما نزدیک به ۶۰۰ میلیون متر مکعب گاز به بخش خانگی و تجاری برای گرمایش اختصاصی پیدا می‌کند و فقط ۷۰ میلیون مترمکعب برای پتروشیمی در نظر گرفته می‌شود که ارزشی بالایی برای کشور دارد و این در حالی است که در بخش خانگی به‌دلیل عدم بهینه‌سازی مصرف گاز و قیمت ارزان گاز اسراف می‌شود.



گذرنامه به شماره ۱۴۰۰/۷/۱۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۵۶۹۲۰۷۰۴۹ متعلق به زهرا پهلوانی فرزند گل محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۴۹۵۰۸۳۴۱۰۴۲ متعلق به محمود احمدی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۵۶۰۰۶۸۹۴۱ و کارت پایان خدمت به شماره ۴۵۶۰۰۶۸۹۴۱ و کارت ماشین به شماره ایران ۲۲ ط ۶۵۱ ط ۳۹ و کارت سوخت به شماره ایران ۲۵۷ ۸۶ ب۹۲ و کارت سوخت به شماره ایران ۲۲ ط ۶۵۱ ۲۲ متعلق به محمدحسین میراج فرزند محمدمتقی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۱۵۰۴

کارت ماشین سراسنوافسیدروغنی مدل ۱۳۹۷ به شماره موتور G۴KDHH۵۸۸۹۲۹ و شماره شاسی J۱۰۴۵۸۲۹۰J۱۰۴۵۸۲۹۰NAS۶۲۱۲۰۰ به شماره ۱۹۳ایران۲۲م۸۴۹ متعلق به علیرضا افشاری فر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مهر شرکت مهر آراد وینا(سهامی خاص) به شناسه ملی ۰۳۲۵۲-۱۰۴۱۰۵۰ و شماره ثبت ۵۶۴۹۲در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۶۱۰۵ متعلق به محمد افسری فرزند نصیر در تاریخ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۱۵۰۵

گواهینامه پایه سه به شماره ۲۴۲۰۳۶۱۲۱۰ متعلق به صغری صفری فرزند کرم در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه یک به شماره ۲۴۳۲۵۲۴۵۵ متعلق به علیرضا نجاتی فرزند لطف اله در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۴۲۰۵۶۳۰۸۵ متعلق به اسماعیل افراسیابی فرزند نظام در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۱۵۰۶

شناسنامه به شماره ۱۵ متعلق به ایران جوکار فرزند قربانعلی در تاریخ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود رگدیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۵۴۶۵ متعلق به سیامک احمدی قرچلو فرزند خسرو در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک۱۵۲/۶۳/۵۵ و شماره موتور ۰۹۰۰۰۱۱۱۹ و شماره شاسی ۰۱۲۹۴۸ و سند کمپانی و بیمه نامه ماشین و دو عدد برگ وکالت متعلق به مهدی رضایی فرزند کاوس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۱۸۶۶

گذرنامه به شماره ۰۶۹۲۶۴۸۵ متعلق به طه حسین علوی فرزند حسین با تابعیت یمنی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۰۱۴

کارت ملی به شماره ۰۰۴۳۸۲۵۵۸ متعلق به محسن غلامعلی مجد آبادی کهنه فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۲۷۵۶۵۵۸ متعلق به زهرا نوعی فرزند جمال در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۳۵۲۶۰۶۷۱ متعلق به مجید خورشیدی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۷۰۹۲۴۲ متعلق به شهاب خستوان بورندوق فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۱۹۰۶۸۵ متعلق به فرناز معروفی فرزند فریدون در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۹۹۰۵۸۰۷۶۰ متعلق به عزیز صدقی فرزند معراجعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۵۸۴۱۱۵ متعلق به فرشاد سوسنی فر فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۵۹۷۰۱۴۶۹۷ متعلق به مهدیه ابراهیمی میمند فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۵۹۲۹۸۶۴۳۳۰ متعلق به علی رحم چراغی فرزند بندعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۱۳۴۰ و کارت ملی به شماره ۰۶۱۵۹۰۹۳۷۷۰ متعلق به بختیار کشاورز افشار فرزند نوراله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۷۳۴۰۸۰۳ متعلق به مجید مسن آبادی فرزند محمدولی در تاریخ ۱۴۰۰/۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۳۵۰۵۳۵۰۰۱ متعلق به شهرام وحیدی طلب فرزند رضاقلی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۳۲۳۵۸۸۴۵۳ متعلق به فاضل نیک اندیش فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۰۲۰

کارت ملی به شماره ۰۳۸۳۴۹۰۳۰۸ متعلق به فاطمه شریفی فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۰۴۸

شناسنامه به شماره ملی ۰۰۲۰۵۸۰۱۰۱ متعلق به فرهاد بهشتی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۵۳۳۳۵۱۷۶۷ و گواهینامه پایه دو و کارت منزلت متعلق به جواد طهماسبی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۹۲۲۱۹۷۶ متعلق به سولماز داداشلو فرزند جعفر در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۲۹۵۷۰۴ و گواهینامه پایه سه متعلق به اناز نصیری بوسجین فرزند امیر علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۲۹۴۶۳۶ متعلق به شیما روستائی فرزند داود در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۱۰۰۸/۱۹۰/۳۷

کارت ملی به شماره ۲۶۷۹۹۱۰۰۱۱ متعلق به مرجان معتمدی سارمه فرزند بهمن در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۰۶۵

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۰۰۳۴۰۹ متعلق به معصومه نظری امین فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۰۸۷

کارت ملی به شماره ۰۳۹۶۱۰۱۳۹۶۱۰ متعلق به فرزاد عزیزی الوند فرزند حجت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۱۱۰

کارت پایان خدمت و کارت ملی وگواهینامه پایه سه به شماره ۳۳۵۹۹۳۸۰۴۶ و کارت ماشین به شماره ۳۸ایران۳۴۵J۴۹ل۴۹ سوخت به شماره ۳۸ایران۳۴۵J۴۹ و بیمه نامه ماشین به شماره ۳۸ایران ۳۴۵J۴۹کارت غیر بانک سپه .گردشگردی.ملت ومعاینه فنی متعلق به مجید قلعه گری فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۳۰۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۱۰۹۱۵۳۰۷ ،تاریخ تولد ۱۳۸۰/۰۴/۲۸ متعلق به احسان حسین خانی فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۳۰۲

کارت ملی هوشمند و گواهینامه و کارت پایان خدمت و کارت هوشمند راننده به شماره ملی ۲۳۴۹۹۱۵۴۸ متعلق به مصطفی کریمی مهتر کلاته فرزند محمد مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و کارت پایان خدمت به شماره ملی ۲۱۲۲۹۳۵۶۳۴ و کارت ماشین و بیمه نامه ماشین و کارت سوخت ماشین پراید به شماره پلاک ۱۷۳د۷۳-۹۵و کارت ماشین و بیمه نامه ماشین و کارت سوخت ماشین لندرور به شماره پلاک ۳۳س۵۳۴-۵۹ متعلق به محمود عموی فرزند یحیی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی تراکتور ITM ۴۷۵ به شماره پلاک ۵۹ ک ۴۷۵ ک ۴۵ به مدل ۸۷۹۹ ۱۳۹۹ به شماره سریال W۰۲۶۱۱D۲ به شماره موتور MT۴A۲W۴۵۷۴H به شماره شاسی N۲HKTADYGLEW۰۲۶۱۱ متعلق به عیسی ویزواری فرزند عباس به کد ملی ۲۱۲۲۳۱۵۴۴۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی تراکتور ITM ۲۵۸ به شماره پلاک ۵۹ ک۶۳۴ ۳۹ به مدل ۸۷۹۹ به شماره سریال F۲۲۶۳۲ به شماره موتور LFW۰۳۴۵۲U به شماره شاسی F۲۲۶۳۲ متعلق به عیسی ویزواری فرزند عباس به کد ملی ۲۱۲۲۳۱۵۴۴۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۰۱

کارت ملی به شماره ۱۷۵۴۲۱۲۴۹۲ متعلق به مریم ماهی فروشانی فرزند غفار در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۰۳

گواهینامه پایه دو و کارت شناسایی متعلق به فرامرز خسروی فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۰ مفقود رگدیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۲۶۸۶۹۵۷ و گواهینامه پایه دو متعلق به میلاد چهارزی مورچگانی فرزند جواد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۳۴۹۰۲۸۲ و گواهینامه پایه دو و کارت سوخت و کارت بانکی و کارت ارتش متعلق به شایان شبیه فرزند شهرام در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۷۰۳۲۶۴۶۵ متعلق به اکبر نوروزی فرزند علی محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۱۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۱۰۰۲۲۵۹۴۷ متعلق به یوسف خاجوی حاجی فرزند افشین در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۰۴

سند کمپانی و برگ سبز خودرو و کارت ماشین به شماره شاسی NAS۸۲۱۱۰۰J۱۲۰۶۳۲۳ و شماره موتور ۸۷۰۸۲۱۲/M۱۵ و شماره پلاک ۴۳ ایران ۸۱۳ به شماره ۶۶ متعلق به احسان لیמוچی فرزند علی باز با کد ملی ۵۵۵۹۹۳۳۳۶۸ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه و گواهینامه پایه دو و گواهینامه موتورسیکلت و کارت موتور به (VIN) شماره شناسایی N۲D۱۲۵T۹۵۹۵۵۸ و شماره موتور N۲D۱۲۵D۹۷۷۰۸۷ و شماره پلاک ۶۳۳/۴۸۸۲۶متعلق به اسماعیل گمشاد فرزند رضا با کد ملی ۱۱۱۲۰۳۴۴۵۵ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره شناسنامه ۵۷۲ و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۴۸۴۸۷۵۰۱۳۱ متعلق به محمود ابراهیمی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

رسید کارت ملی هوشمند و شناسنامه به شماره شناسنامه ۱۱۶۰۲۵۴۸۶۳ متعلق به شکوفه احمدی بابادی فرزند اله مراد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۰۷

کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۷۲۶۳۱۰۱۱ و کارت سوخت و کارت موتورسیکلت پیشرو مدل۱۳۹۵ به شماره ۳۷۱۶۸/۶۳۴ و شماره موتور MEO\*\*\*۱۲۵H۹۵۷۲۸۱ و شاسی NEO۰۰۴۹۱۰۰۳۱۵ متعلق به علیرضا حق پژوهی فرزند رسول در تاریخ۱۴۰۰/۱۰/۰۳ مفقود رگدیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۶۲۱۹۹۱۹۸۸۲ و کارت سوخت به شماره ۵۱۷ د ۶۷ ایران ۶۷ و عابر بانک سپه.تجارت.مهر ایران.مهر اقتصاد متعلق به حسین محمد شریفی فرزند صفرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۲۷۴۱۵۱۴۹۱ متعلق به مهدی ناصری اصفهانی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۸۳۲۵۹۶۳ متعلق به زهرا رزاق فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک تحصیلی دیپلم علوم تجربی دبیرستان پسرانه ادب سال ۱۳۷۹ به شماره ملی ۱۲۸۷۳۷۷۱۷۳ و دو عدد وکالت نامه تام الاختیار و دو عدد حکم جلب متعلق به محسن ملکی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه بهره برداری واحد گاو شیری به شماره شناسایی ۳۰۱۰۱۰۵-۹۷۱۳۴۵۰ و شماره پروانه ۲۵۰۶۷۱۹۲۲ و به شماره پروانه بهره برداری ۱۱۸۰۸۳۲۷۵ به تاریخ صدور ۱۳۹۷/۶/۱۲ و قونامه برابر با اصل زمین کشاورزی ب مترآز دو هزار متر مربع ۶ دانگ

ب آدرس اصفهان.شش راه.هفت شویه.کوچه باغ نو.گاوداری ملکی و پروانه دامپزشکی به شماره ملی ۱۲۸۱۶۲۸۷۷۸ متعلق به اکبر ملکی دیزپچه فرزند اسام قلی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۰۸

کارت ملی به شماره ۱۱۱۱۲۹۵۰۸۵ متعلق به احمد صالحی اشترجانی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۲۹۹۳۱۱۹ متعلق به جمیله صادقی ارجمند فرزند منوچهر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۸۰۸۲۸۱۳۷ متعلق به طاهره نوروزی فروشانی فرزند عزیزاله در تاریخ ۱۴۰۰/۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۵۷۱

کارت ملی به شماره ۲۲۹۸۴۵۷۷۴۳ و شناسنامه به شماره ۸۲۶ متعلق به نادر ناصری تادوانی فرزند غلام رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۳۰۱۴۸۴۲۹۷ متعلق به خالق بیات فرزند برج علی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۵۷۱۸۸۶۰۵۳ متعلق به بهرام فیروزی فرزند غلام عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۹۲۰۱۴۶۹۶ متعلق به فاطمه گل نصراللهی فرزند حاجی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۱۰۶۶۱۱ متعلق به مینا معصومی فرزند صدرااله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۲۹۱۰۳۲۱ متعلق به حدیث میری فرزند محمود رضا در تاریخ ۱۴۰۰/۳/۲۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۰۰۲۴۴۰۶۳ متعلق به پاشا غلام مهربان فرزند محمد باقر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۲۸۱۶۴۱۳۷۶ و شناسنامه به شماره ۲۲۸۱۶۴۱۳۷۶ متعلق به سوزان رضایی فرزند قدیر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۶۰۲

کارت ملی به شماره ملی ۰۹۰۲۳۵۹۴۰۱ و گواهینامه متعلق به زهرا عمرانی فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

## ۲۶۰۳

کارت ملی به شماره ۵۲۲۸۸۵۸۶۱۱ و کارت شناسایی سازمانی به شماره ۰ متعلق به نبی کریم زاده فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۸۰۱

گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۷۰۰۷۴۷۱۲ متعلق به رضا نجفی فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

## ۲۸۰۷

کارت ملی به شماره ۲۱۶۰۰۴۹۷۰۰ متعلق به اسماعیل نادری فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۷۷۹۷۰۰۱۷۶ متعلق به عبدالرضا صادقی فرزند میرزا جان در تاریخ ۱۴۰۰/۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۲۱۵۰۶۹۱۸۳۳ متعلق به محمد طاهما علی پور فرزند پرویز در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۹۰۱

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۰۰۲۰۰۲۷۹۶۴ و کارت موتور به شماره ۱۳۸ ایران ۵۷۹۲۹ و شماره موتور ۲۴۹NCT۰۰۷۱۸۰ متعلق به علی رضا بابائی نیکو فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره ۰۰۷۳۱۷۴۱۰۶ متعلق به آقای سروش احترامی فرزند مقصود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۸۰۴۷۲۹۰۱ و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه و بیمه نامه موتور و برگ سبز موتور به شماره پلاک ۱۴۲/۸۹۲۳۱ و شماره بدنه ۹۰۴۴۳۶۱\*\*\*NCV و شماره موتور J۱۶۲۶FM#۱۶۳۹۰۰۸۹۰ متعلق به آقای داود صادقی بقفنی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۶۹۷۹۸۵ متعلق به آقای سیدغلامرضا سقائی فرزند سیدرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۹۵۳۹۱۰۰ و کارت پایان خدمت متعلق به آقای سیدمرضی میرابوطالبی فرزند سیدجواد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۹۳۹۰۹۳۳۲۹ متعلق به احمد پیر هادی توندشتی فرزند علی حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

شناسنامه به شماره ۰۵۱۰۰۱۵۷۸۶ و کارت ملی به شماره ۰۵۱۰۰۱۵۷۸۶ و کارت پایان خدمت به شماره ۰۵۱۰۰۱۵۷۸۶ و گواهینامه پایه دو به شماره ۶۶۱ ۲۴۴ ایران ۱۱ و کارت ماشین به شماره ۶۱ ز ۲۴۴ ایران ۱۱ به شماره شاسی ۱۴۵۶۱۱۲۴ شماره موتور ۱۲۴۴۵۱۳۲۶۹۵ و بیه نامه موتور به شماره پلاک های ۱۳۹ ایران ۶۷۲۱۲ و ۱۴۵ ایران ۶۶۶۱۷ و کارت موتور به شماره ۶۷۲۱۲ ایران ۱۳۹ و کارت سوخت متعلق به علی شاکری فرزند سروز علی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.//

کارت ملی به شماره ۲۲۲۹۲۹۱۳۸۶ و کارت پایان خدمت و کارت عابر بانک ملی و سامان رفاه متعلق به آقای باب اله ملا فرزند شعبان در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۵۸۰۰۲۳۰۵۶ و کارت عابر بانک کشاورزی و سامان و شهر متعلق به خاتم مریم کریمی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

</



قاضی مرادی فرزند عیسی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامه به شماره ۰۰۱۸۹۰۱۳۸D متعلق به آقای سمرالدین نظامی فرزند نظام الدین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۹۰۲

کارت ملی و کارت بانک به شماره ۰۰۵۹۳۴۷۴۴۹ متعلق به صغرا حسینی فرزند ذبیح اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۸۳۰۱۳۴۵۹۷ متعلق به بهمن نوروزی گرگانی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۴۴۴۷۹۷۱ متعلق به علیرضا زمانی پور فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت و معاینه فنی و بیمه نامه به شماره ملی ۰۰۷۲۳۳۱۱۶۱ و کارت ماشین به شماره ۱۸۸۰۹۸۸پران۶۶۵۹۸ متعلق به عبدالله مختاری فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۶۲۴۵۹۴۵۱ متعلق به معصومه فلاح زنجابیر فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۱۸۱۰۵۷۹ مت و شناسنامه متعلق به محمدرضا تریزی پور فرزند اسماعیل در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۸۰۱۱۲۹۹۴۱ و گواهینامه متعلق به شکور حسینی فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و کارت سوخت به شماره ۰۰۱۰۸۳۴۱۹۲ متعلق به مصطفی رستمی مادیه فرزند آقاگل در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۵۹۰۰۹۱۷۴۸ متعلق به زهرا موسوی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۰۷۹۷۶۱۱ متعلق به محمد کاشی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۲۰۱۱۵۲۲ و گواهینامه متعلق به سعید حاجی میرزا حسین خوشنویس فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۳۷۰۹۴۸۳۷۸ و گواهینامه متعلق به سیدجواد خامسی فرزند سیدعباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۲۰ایران۸۵۶ق۵۴ متعلق به سیدجواد خامسی فرزند سیدعباس با کد ملی ۰۲۷۰۹۴۸۳۷۸ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه به شماره ۰۰۶۴۹۸۹۰۵۴ متعلق به لیلی صفری صدر فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۱۳۲۹۷۲ متعلق به میلاد خانبابایی فرزند حسینعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۱۹۳۱۹۹۴۰ متعلق به مائده سادات ذاکری فرزند سیدمحمدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۸۰۲۱۲۰۸ متعلق به مجید رضایی فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۸۱۸۸۲۳۳۵ و شناسنامه و گواهینامه متعلق به سید نوید غیائی فرزند سیدحیدرعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۲۶۲۴۴۱۸۲۲ متعلق به حسین زمانی پور فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۱۲۲۷۹۴ متعلق به نرگس آفریده فرزند مصطفی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۶۵۱۶۰۲۶۶ متعلق به سیدمحسن معصومی زواریانی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۶۸۷۳۱۷۷ و شناسنامه متعلق به امیر فضلعلی نژاد غربی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۴۰۹۸۲۶۱ متعلق به احسان نیکبخت فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و بیمه نامه وکارت سوخت به شماره ۲۲-ایران۸۳۴س۶۸ متعلق به رسول عزیزیان راد فرزند منصور با کد ملی ۱۴۶۵۱۱۷۰۷۵ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه به شماره ۱۴۶۵۱۱۷۰۷۵ متعلق به رسول عزیزیان راد فرزند منصور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۹۲۲۵۳۲۶ و گواهینامه متعلق به امیر روحی فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۰۲۲۵۸۵۷ متعلق به کیمیا محمود کلایه فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۶۵۰۱۶۲۴۱۳ متعلق به محمد تقی زارع نژاد نیگجه فرزند حسینعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۹۱۱۷۶۲۸۶۴ متعلق به سعیده کرم زاده فرزند نوراله در تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۷۱۷۵۸۶۵۸ و شناسنامه و گواهینامه و بیمه نامه متعلق به مهدی باقرزاده شیروان فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دانشنامه کارشناسی و ریز نمرات از دانشگاه گیلان به شماره ملی ۲۵۸۰۵۸۰۱۴۱ متعلق به پونه هوشیار فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی متعلق به زینب علی پور فرزند نور قدم در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و شناسنامه به شماره ۶۱۴۹۸۸۳۹۵۷ متعلق به رحیم جعفری پور مزرعه فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۰۹۸۹۰۵۷۸۸ و گواهینامه و کارت شناسایی دفاع متعلق به سیداحمد حسینی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار

#### ۱۰۰۸/۱۹۰/۳۷

ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۵۵۸۹۳۵۷۴۵ متعلق به اشرف ساربان فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۹۲۰۴۳۷۵۶۱ و گواهینامه و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره ۴۰-ایران۸۷۴۵۲ متعلق به المیرا معارفوند فرزند شکراله در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۸۵۴۴۳۷۱ متعلق به علی خانپور فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۳۷۷۰۸۹۰۴۵ متعلق به ناهیده کرمانی فرزند تقی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۹۲۹۹۲۲۴۳ متعلق به امیر غلامی الاسقال فرزند سواره در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۰۶۲۶۸۳۹۹۴ متعلق به ابراهیم نوروزیان فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین و بیمه نامه و کارت سوخت و معاینه فنی به شماره ۸۸-ایران۳۳۷و۷۴ متعلق به لطفعلی پذیره فرزند غلام در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۴۶۳۴۵۳۰۲۷ متعلق به حبیب اله شریفی شهرویر فرزند دنیاعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۸۸-ایران۶۹۵۲۵ متعلق به جمشید پاشاپور فرزند محمود بارکد ملی ۰۵۵۸۳۲۵-۴۹۹۱در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۳۹۹۰۳۶۱۸۸۰ متعلق به مهدی فتحی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۷۰۹۷۶۳۴۵۱ و گواهینامه متعلق به فریبا کاظمی سلمانی فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۵۹۲۶۶۷۰۱ متعلق به کبری اکبری شریفی فرزند هادی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه به شمار ۰۰۲۲۲۵۶۹۵۴ متعلق به مسعود زنجیر فرزند مراد در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی محمد حسینی ملاسرائی فرزند هرمز با کد ملی ۰۰۶۴۶۹۹۵۳۶ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

## ۲۹۰۳

کارت ملی هوشمندبه شمار ۰۰۶۵۸۰۰۹۷۴ متعلق به مهدی شمخانی فرزند داریوش در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و شناسنامه به شماره ۰۰۱۶۳۹۷۸۵۵۰۰۱۶ متعلق به فاطمه اغاسی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۰۰۵۷۰۲۱۷۲۴ متعلق به احمد خسروی فرزند حشمت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی پایه دو به شماره ۰۰۷۰۳۱۹۱۵۴ متعلق به آرش قربانی فرزند محمد و کارت موتور و کارت سوخت و بیمه نامه به شماره پلاک ۱۱۲-ایران ۸۶۵۳۳ متعلق به نوشین قربانی فرزند محمد در تاریخ۱۴۰۰/۱۰/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت گواهینامه رانندگی پایه دو شماره ۰۰۲۴۷۷۵۶۲۲ و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره پلاک ۲۰ ایران ۵۸۹۸۱۲ متعلق به پارسا تحویلی فرزند بهزاد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و گواهینامه و کارت بانکی به شماره ۵۱۹۹۲۵۶۷۵۰ و کارت ماشین و کارت سوخت به شماره ۳۷۶ ن ۲۶ ایران ۷۷ متعلق به ماهر محمدیان فرزند نقدعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و کارت دانشجویی و گواهینامه و کارت واکسن و کارت بانکی به شماره ۳۳۴۸۱۳۴۲۸۱ و کارت موتور و بیمه موتور به شماره ۷۳۵۴۴ ایران ۱۴۲ متعلق به محمدحسین جمشیدی فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴۰۲۳۷۲۳۲۲۲ متعلق به فرزانه بیرانوند فرزند صیدآسا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و کارت بانکی به شماره ۰۸۷۱۱۰۹۵۰۶ متعلق به صفری سنبلی فرزند برات در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴۰۶۰۷۷۳۱۷۴ متعلق به رضا جمشیدیان حیدر فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت و گواهینامه به شماره ۰۰۸۳۴۳۵۳۱۱ متعلق به شهاب برق زدگان فرزند عباس و کارت ماشین و بیمه نامه به شماره ۳۵۶ ط ۷۱-ایران ۵۵ به نام شرکت کیان شکلات کیمیا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشین به شماره ۸۳۱ ت ۴۷ ایران ۱۱ و کارت شناسایی بازنشستگی ارتش نیروی مسلح به شماره ۰۰۴۸۰۵۷۳۳۲ متعلق به عزیزاله ابراهیمی باران فرزند عوض در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند و کارت پایان خدمت و گواهینامه و کارت سازمانی ناجا و کارت جانبازی و سه عدد کارت بانکی به شماره ۰۴۳۹۸۷۵۵۲۸ و کارت سوخت به شماره ۹۱۸ س ۵۴ ایران ۵۵ متعلق به شمس اله بصیری فرزند قدرت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۰۰۷۹۰۷۰۲۹۹ متعلق به محمدبهرام منفرد فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۷۸۷۲۳۸۰۹ متعلق به رضا حاتمی فرزند مهدی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ۴۱۲۰۱۵۸۸۶۱ متعلق به مهران دارائی فرزند هبت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۹۰۴

کارت ملی به شماره ۰۴۸۰۴۹۷۴۹۴ متعلق به مصطفی کرمانی فرزند مهدی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی و کارت ماشین به شماره پلاک ۱۷۷-ایران۷۹۲۹۶ و کارت سوخت و قولنامه موتورسیکلت متعلق به علی دیانت خواه فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه رانندگی متعلق به حمیدرضا بصیری یکتا فرزند داود به شماره ملی

۰۰۷۴۷۰۲۸۴۱ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه و کارت ملی و برگ سبز موتورسیکلت به شماره پلاک ۳۲۵-ایران۱۹۷۹۴ به شماره شناسی ۰۱۰۳۷۰۱N۳۳EDBJD۱J۱ به شماره موتور ۰۲۴۹N۳۳۲۱۴۴۹۱ متعلق به مهدی جعفری جم فر فرزند مظاهر به شماره ملی ۰۵۹-۴۰۱۱۴۵۵ در تاریخ۱۴۰۰/۰۹/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۳۹۷۳ و کارت ملی به شماره ۰۰۸۰۱۴۲۹۲۳ و کارت پایان خدمت و گواهینامه رانندگی متعلق به محمدحسین طریقت خوب فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه متعلق به زهرا قدیکلویی فرزند علی به شماره ملی ۰۰۲۶۱۴۵۱۲۲ در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۲۹۰۹

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۲۰۲۲۳۲ متعلق به اکرم اشرفی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۳۴۱۵۷۴۷۴۱ متعلق به پوریا قربانی فرزند فرامرز در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۳۰۲۴

کارت ملی به شماره ۰۵۵۸۲۹۹۵۹۸ و گواهینامه پایه دو و کارت عابر بانک ملت و تجارت و توسعه تعاون متعلق به حمید رضا محمودی فرزند محمد حسین در تاریخ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۶۳۹۸۹۰۳۸۱ متعلق به حوا کرامی پور فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۳۰۴۱

کارت ملی به شماره ۰۷۰۲۹۸۹۳۰۴ و شناسنامه به شماره ۰۷۰۲۹۸۹۳۰۴ و دسته چک بانکی به شماره ۰۷۰۲۹۸۹۳۰۴ متعلق به جواد میرزابیگی فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۷۰۰۹۰۴۷۰۰ متعلق به حسین شجیعی فرزند عباس علی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۴۰۱۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۵۵۸۹۲۳۷۷۰۱ متعلق به احمد احمدی فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۴۰۳۰

گواهینامه پایه سه و بیمه نامه ماشین و معاینه فنی و کارت ماشین به شماره ۱۵۱۵۵۳-ایران ۳۱ ، پراید مدل : ۸۶ ، شماره شناسی : S۱۴۱۲۲۸۵۹۸۸۸۳ ، شماره موتور : ۱۷۸۸۳۱۷ متعلق به محمدتقی سپهوند فرزند شکار در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۰۶۰۷۵۰۶۶۲ متعلق به سحر حسنوندی فرزند نصرت اله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۷/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۲۰۸۱۵۹۹۱۱ متعلق به سیاوش شیرواند فرزند عزیزاله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۰۷۲۲۵۷۵۶ و گواهینامه پایه دو متعلق به چنگیز گله داری فردر فرزند علی رحم در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو و بیمه نامه و کارت ماشین به شماره ۹۹۷س۱۳-ایران ۳۱ پراید مدل : ۸۵ ، شماره شناسی : S۱۴۱۲۲۸۵۱۵۶۱۴۹ ، شماره موتور: ۱۵۲۴۲۸۸متعلق به معرفت احمدی چکنی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۵۱۱۱

شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۰۶۷۰۰۹۴۱۸۸ و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه سه.

گذرنامه و مدارک تحصیلی کارشناسی کامپیوتر متعلق به بهمن محمدزاده فرزند حمیدرضا در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

## ۵۵۰۲

شناسنامه به شماره ۲۳۴۶ و کارت ملی به شماره ۲۵۹۵۷۶۷۴۸۸ و دفترچه بیمه سلامت متعلق به سیده صدیقه موسوی پور مقدم فومنی فرزند سیدغفار در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## ۷۰۰۹

اسناد مالکیت به شماره سند مبیاعه نامه سوله صنعتی به شماره ۲۴۲۲۶ شرکت برآوند به نام اپینتانب مرتضی تیموری با شماره ملی ۰۴۹۲۲۶۱۶۰۶فرزند ابراهیم علی در تاریخ ۱۳۹۸/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.از یابنده تقاضاومیگرد درصورت پیدا کردن مبیاعه نامه ان را به نشانی تهران ، میدادمان،بعناز مسجد الغدیر، پلاک ۱۴۷، طبقه دوم واحد هشتم دفتر فروش شرکت برآوند ارسال نماید

## ۷۰۱۰

کارت ملی به شماره ۵۰۹۹۳۶۱۹۸۶ و گواهینامه پایه یک به شماره ۵۰۹۹۳۶۱۹۸۶ متعلق به علی جهانی فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۲۲۴۰۲۰۷۹۵ و گواهینامه پایه سه به شماره ۴۲۲۴۰۲۰۷۹۵ و کارت ماشین به شماره ۷۹\_۷۹\_۵۹ل۹۸۴ و کارت سوخت به شماره ۷۹\_۷۹\_۵۹ل۹۸۴ متعلق به حسن معصومی فرزند حاج علی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۱۶۳۹۲۲۶۲۹۱ متعلق به اسماعیل محمدقلی زاده فرزند شیراله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۰۹۹۲۱۱۷۳۹ و شناسنامه به شماره ۵۰۹۹۲۱۱۷۳۹ متعلق به مدینه ورسه فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۲۷۵۳۴۴۲۸۲۵ و گواهینامه پایه دو به شماره ۲۷۵۳۴۴۲۸۲۵ متعلق به علی توتون شناس فرزند نجات الله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۳۱۰۸۵۵۳۵۰ متعلق به میلاد موسی خانی فرزند رسول در تاریخ ۱۴





## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ شماره: ۱۲۷۶

- نزدد کلیه کشتی‌ها از آبراه‌های ایران تحت نظارت قرار می‌گیرد**

علاوه بر آبراه‌ها، کلیه ناوگان عبوری و ورودی به بنادر کشور به طور کامل تحت پوشش کنترل و نظارت ترافیکی قرار می‌گیرد.سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: قرار شده از این پس علاوه بر آبراه‌ها، کلیه ناوگان عبوری و ورودی به بنادر کشور را به طور کامل تحت پوشش کنترل و نظارت ترافیکی قرار دهیم.

حسین عباس‌نژاد، سرپرست معاونت امور دریایی سازمان

بنادر و دریانوردی در نشست تخصصی معاونان امور دریایی، پایش آبراه‌های تحت حاکمیت را یکی از موضوعات جدی دانست و خاطر‌نشان کرد: الکترونیکی کردن فرایند پایش آبراه‌های تحت حاکمیت، به صورت جدی و با کمک واحد فنی و مهندسی سازمان بنادر در دست اجرا است که امیدوارم تا پایان امسال طراحی و اجرایی شود.سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی، با اشاره به توسعه، تجهیز و تکمیل سیستم ترافیک کشتی‌ها در دریا (VTS)، افزود: اخیراً با مصوبه هیأت عامل سازمان بنادر، مقرر شد با توسعه و گسترش سیستم وی تی اس ساحلی، علاوه بر آبراه‌ها، کلیه ناوگان عبوری و ورودی به بنادر کشور را به طور کامل تحت پوشش کنترل و نظارت ترافیکی قرار دهیم.وی با اشاره رویکرد سازمان بنادر برای توسعه سیستم‌های شناسایی خودکار رادهور موسوم به AIS و LRIT، تأکید کرد: بر اساس مصوبه هیات عامل سازمان بنادر، مقرر شده تا با توسعه سیستم‌های شناسایی خودکار راه دور، نظارت کامل‌تری بر ناوگان ایرانی داشته باشیم.عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی از به‌روز شدن، جامع‌سازی و تجهیز مرکز اضطرار دریایی و پاسخ به اضطرار دریایی خبر داد و با اشاره به ایجاد شرایط پایدار در کشور، اظهار داشت: به نظر می‌رسد، بعد از دو سال توقف در گردشگری دریایی در تعطیلات نوروز، امسال با حجم زیادی از متقاضیان گردشگران دریایی برای استفاده از امکانات ساحلی و دریایی روبرو شویم. به همین منظور برای خدمات رسانی ایمن و سریع به هموطنان برنامه‌ریزی شده است.

- شیرین‌سازی یک متر مکعب آب دریا چقدر هزینه دارد؟**

مشاور وزیر نیرو گفت: در ایران نیم دلار (۱۵ هزار تومان) بابت شیرین‌سازی هر متر مکعب آب دریا هزینه می‌شود اما قیمت فروش آب به طور متوسط زیر ۲ هزار تومان است.مشاور وزیر نیرو گفت: در ایران قیمت تمام‌شده برای شیرین‌سازی آب دریا بالا است، یعنی نیم دلار (۱۵ هزار تومان) بابت شیرین‌سازی هر متر مکعب هزینه می‌شود اما قیمت فروش آب به طور متوسط زیر ۲ هزار تومان است.



محمد حاجی‌رسولی‌ها درباره پروژه انتقال آب از خلیج‌فارس اظهار داشت: سیاست دولت برای انتقال آب از دریا صرفاً برای تأمین صناعت است که باید توسط خود صنعت و بخش خصوصی اجرا شود.وی افزود: برای انتقال آب از دریا کریدورهای مختلفی طراحی شده که این پروژه‌ها اجرایی شود و سرمایه‌گذاری آن نیز با صنایع است، در هر حال پروژه‌های گرانی هستند و دولت قطعاً نمی‌تواند سرمایه‌گذاری کند. مشاور وزیر نیرو تصریح کرد: اولین کریدور انتقال آب از دریا برای گل‌گهر بوده که به بهره‌برداری رسیده و سه کریدور دیگر نیز مجوز گرفته‌اند.

وی درباره دلیل توسعه کمتر آب‌شیرین‌کن‌ها در ایران نسبت به دیگر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس گفت: مهمترین عامل مربوط به قیمت تمام شده است، کشورهای حاشیه خلیج‌فارس کلاً بی‌آب هستند، بنابراین زودتر به این موضوع ورود کردند، ضمن اینکه سوخت‌های فسیلی سرشاری دارند. بنابراین در محاسبات قیمت سوخت را محاسبه نمی‌کنند.حاج‌رسولی‌ها خاطر‌نشان کرد: در ایران قیمت تمام‌شده برای شیرین‌سازی آب دریا بالا است، یعنی نیم دلار (۱۵ هزار تومان) بابت شیرین‌سازی هر متر مکعب هزینه می‌شود اما قیمت فروش آب به طور متوسط زیر ۲ هزار تومان است، بنابراین قیمت تمام‌شده عدد بالایی است و گران تمام می‌شود. و یادآور شد: فقط صنعت می‌تواند به پروژه‌های انتقال آب ورود کند، اما وزارت نیرو نیز برای حاشیه تا شعاع ۱۰۰ کیلومتر چاره‌ای ندارد جز اینکه برای تأمین آب شرب شهرها ورود کند.

- مردان مجرد آماده ثبت نام در نهضت مسکن باشند**

بر اساس اعلام معاون وزیر راه و شهرسازی ثبت نام مردان مجرد بالای ۲۵ سال در طرح نهضت ملی مسکن به زودی آغاز می‌شود.

سه روز قبل محمود محمودزاده - معاون وزیر راه و شهرسازی - به ایسنا اعلام کرد که مطابق مصوبه شورای عالی مسکن، بررسی‌های حقوقی در خصوص طرح ورود مردان مجرد به نهضت ملی مسکن توسط وزارت راه و

شهروان جوانی که در مراسم ثبت نام مردان مجرد بالای ۲۵ سال به وزیر راه

شهرسازی انجام شده و پیش‌نهاد ثبت نام از مردان مجرد بالای ۲۵ سال به وزیر راه و شهرسازی ارائه و در حال بررسی است.

محمودزاده اخیراً نیز با بیان این که مردان مجرد بالای ۲۵ سال می‌توانند در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کنند گفته است که نام نوسمی از این افراد به زودی شروع می‌شود.بر این اساس ثبت نام از افراد متاهل که هم اکنون در جریان است تا ۱۵ دی‌ماه ادامه می‌یابد و این زمان تمدید نخواهد شد. سپس ثبت نام از مردان مجرد بالای ۲۵ سال شروع می‌شود.مجردهایی که برای این طرح ثبت‌نام می‌کنند باید در زمان تحویل واحد متاهل شده باشند در غیر این صورت بر اساس قیمت روز، مبالغه‌آمیز را پرداخت خواهند کرد و واحدها را تحویل می‌گیرند. با وجود آنکه این طرح هنوز به تأیید نهایی رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نرسیده، از صحبت‌های محمودزاده چنین به نظر می‌رسد که به زودی این پیشنهاد توسط قاسمی تأیید و اجرا خواهد شد. فقط مسکن است تغییراتی در سن مشمولان این طرح داده شود.در خصوص تعیین حداقل سن ۲۵ سال، این موضوع مدنظر قرار گرفته که شرایط زندگی و ازدواج فراهم باشد. اگر در آینده شرایط متفاوت شود ممکن است با توجه به حجم تقاضا شرط سنی به طور کلی برداشته شود.

- ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده است**

معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان ملی استاندارد ایران گفت: ۳۰ هزار استاندارد ملی در کشور تدوین شده که با توجه به این‌که مقوله اصلی استاندارد، بحث فنی است بنابراین باید اطلاع رسانی این حوزه را توسعه داد.



مانشاله درستکار در آیین تکریم و معارفه سرپرست اداره کل استاندارد استان مرکزی افزود: اکنون بیش از ۲ هزار و

۵۰۰ آزمایشگاه همکار با سازمان ملی استاندارد ایران همکاری دارند.

وی ادامه داد: بالغ بر ۱۷۹ سازمان بازرسی تأیید صلاحیت شده با این سازمان نیز تعامل مستمر دارند.درستکار تأکید کرد: تعداد کارکنان سازمان استاندارد ایران، ۲ هزار و ۷۰۰ نفر برآورد شده و این در حالی است که بیش از ۲۰ هزار نفر در سایر بخش‌های استاندارد فعالیت دارند که در واقع این سازمان، بیشترین واگذاری امور به بخش خصوصی را میان سایر ارگان‌ها دارد.معاون توسعه مدیریت، حقوقی و امور مجلس سازمان ملی استاندارد ایران بیان کرد: سازمان ملی استاندارد به لحاظ توجه به مباحث فنی در منطقه و حتی دنیا از بهترین ناظرهاست بنابراین انتظار می‌رود حلقه مدیریتی ارشد استان بحث فنی این اداره را پشتیبانی کنند.درستکار گفت: نیاز است بخش‌های اداری، پشتیبانی و هزینه‌ای کارکنان استاندارد در استان مرکزی تقویت شود و موارد مربوط به تأمین تجهیزات و تعمیرات نیز از محل پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد ایران تأمین می‌شود.

کشاورزی سنتی و نبود بهره وری از منابع آب و خاک موضوعی است که از ۲ دهه قبل با بروز بحران کم آبی دریاچه ارومیه مورد انتقاد کارشناسان آب، محیط زیست و حتی بخش کشاورزی بوده و بسیاری از صاحب نظران، کشاورزی دانش بنیان را حلقه مفقوده این بخش و راهکار حل مشکلات می‌دانند.

۵۸ درصد از سطح ۸۰۰ هزار هکتاری اراضی کشاورزی استان آذربایجان غربی در زیر حوضه دریاچه ارومیه قرار دارد، ۸۰ درصد باغات و ۶۰ درصد از زراعت باغی این استان در این حوضه و در ۹ شهرستان مجاور دریاچه قرار گرفته‌است. این موضوع چه از نظر، زیست محیطی، کشاورزی، گردشگری و اقتصادی، زندگی روستائیشینان حاشیه دریاچه ارومیه را تحت تأثیر قرار داده است چرا که شرایطی که از تحولات دریاچه ایجاد می‌شود دارای اهمیت ویژه است. این اهمیت ناشی از اشتغال ۲۰۵ هزار خانوار استان در بخش کشاورزی و در کنار آن ارزش ۳۱۰ میلیارد ریالی ارزش تولیدات ناخص این استان در سال زراعی گذشته است.

بر اساس اظهارات کارشناسان هم‌اینگ آبها منابع زیرزمینی در برخی مناطق به علت مصرف بی رویه شورشده‌است هر چند در هفت محور که در ستاد احیای دریاچه ارومیه مصوب شده بود تلاش‌هایی برای کاهش مصرف آب انجام شده است.اما نکته مشترکی که تمامی کارشناسان کار گروه نجات دریاچه ارومیه و ستاد احیا این روزها بر آن تأکید دارند و بعد از چندین سال آزمون و خطا و اجرای مصوبات ۲۸ گانه ستاد به آن رسیده‌اند تا بتوانند طرح‌های اجرا شده برای احیای دریاچه را جامعیت و عینیت ببخشند، گسترش کشاورزی دانش بنیان و افزایش سواد علمی بهره برداران است تا به این طریق بهره وری از آب افزایش یابد.

طبق گفته‌های کارشناسان این بخش این اقدام در قالب فعالیت‌های نرم افزاری از این پس بعد از اتمام کار‌های سخت افزاری، عمرانی و سازه ای پیگیری و اجرا می‌شود.

- فاز دوم احیای دریاچه ارومیه مبتنی برپایه ارتقای دانش و آگاهی کشاورزان باشد**

رئیس موسسه آموزش و ترویج کشاورزی کشور در این زمینه معتقد است که کار‌های انجام شده در زمینه احیای دریاچه ارومیه کار‌های سخت افزاری بوده است ولی آنچه که به نظر می‌رسد آینده این طرح و فاز دوم آن است، علی اکبر مویندی ادامه داد: موضوعی که

## کشاورزی دانش بنیان حلقه مفقوده در احیای دریاچه ارومیه



دولت روی آن تمرکز کرده یک کار جدیدی در حوزه نرم افزاری است چرا که تاکنون نامند سازی بهره برداران و توجه روی توسعه منابع انسانی را در برنامه هایمان قرار ندهیم کار‌های سخت افزاری به تنهایی نتیجه مطلوبی در برنخواهد داشت وی بر این موضوع تأکید می‌کند که در فاز جدید بحث دریاچه ارومیه توانمند سازی کشاورزی و نرم‌افزاری موضوعی است که ستاد باید به آن توجه خاص کند و آموزش و ترویج نقش مهمی خواهد داشت.

ایمن‌حقوق افزود: مساز تمام توانمندی و ظرفیت‌های خود در این زمینه‌اعم از تجربیات و توان هیات علمی بهره خواهیم برد تا بتوانیم به سمت یک کشاورزی دانش بنیان در حوزه دریاچه ارومیه حرکت کنیم.مویندی با بیان اینکه سرعت نفوذ دانش در عرصه کشاورزی در حوزه دریاچه ارومیه باید تسریع شود گفت: افرادی‌که در این زمینه تجربه دارند باید به صحنه بیایند و در توانمند سازی کشاورزان تلاش کنند و از دانش بومی و تجرب‌موجود بتوانند حداکثر بهره را برای احیای دریاچه ببرند.وی معتقد است که نیازهای و شبکه‌سازی در بحث توانمند سازی جوامع محلی کار اصلی بخش ترویج و تحقیات است که باید با جدیت پیگیری شود.

- توجه به کشتهای جایگزین و به**

**کاشت در اولویت کار جهاد کشاورزی است**
از نخستین روزهای آغاز احیای دریاچه ارومیه در دولت یازدهم توجه به تغییر الگوی

## سختی و کمبودهای نرم افزاری است.

وی بیان کرد: فعالیت جهاد کشاورزی به صورت مشترک با استانها و بخشهای مختلف وزارتخانه بیناگر جهت گیری دولت در مسیر حرکت‌های نرم افزاری در آینده است و در ترویج و باغبانی و زراعت منابع خوبی برای این اهداف تخصصی داده شده که در سالهای گذشته این منابع را نداشتیم. مدیر دفتر برنامه ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: انتظار می‌رود در آینده با برگزاری نشست‌هایی بتوان یک کشاورزی پیشرو کشور در حوزه کشاورزی و احیای دریاچه ارومیه داشته باشیم تا برنامه‌ها عملیاتی شود.وی با اشاره به بخش نرم افزاری فعالیت‌های ستاد بیان کرد: در زمینه اقداماتی که باعث افزایش راندمان می‌شود می‌توانیم سامانه‌های نوین آبیاری موثر بر کاهش مصرف آب را کلیدواژه اصلی خود قرار دهیم.وی با بیان اینکه طرح به‌کاشت طرحی مهم و مورد توجه دولت سیزدهم است، افزود: پنج محصول داریم که بیش از ۷۰ درصد مصرف آب را دارند و برنامه‌های مکان محور و زمان محور با توجه به اثر بخشی و با توجه به نظریه پرداری انجام شده در وزارت جهاد کشاورزی به زودی به هیات دولت معرفی می‌شود و ما با اجرای این برنامه خواهیم توانست در چهار سال آینده در یک مساحت ۱۰۰ هزار هکتاری مصرف آب را کاهش و تولیدات را افزایش دهیم.تجربشی ادامه داد: درصدد هستیم طرح‌های تکمیل، تجهیز، مرمت، بازسازی، احیا و تعادل بخشی شبکه‌ها در ۹ شهرستان یاد شده مد نظر است تا بتوانیم به اهداف مورد نظر ستاد احیا رسید.صحنه‌های وی بیناگر اینستت که بارندگی‌های خوبی از ابتدای سال زراعی تا کنون در این استان رخ داده است و نسبت به بلند مدت ۱۰ درصد کاهش بارندگی گزارش شده و نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش بارش گزارش نشده است.

- ۱۰ سال آینده کشور دوران ریاضت آبی است**

۱۰ سال آینده کشور دوران ریاضت آبی است و باید برای پایداری سرزمین سهم خود را کاهش دهد این موضوعی است که مشاور وزیر جهاد کشاورزی در سفر هفته گذشته خود به ارومیه بر آن تأکید کرده است.عباس کشاورز گفت: به ۲۵ سال گذشته افزایش تولید ما هر بهره‌وری متکی نبوده و آب، زمین و نهاده زیادی استفاده شده است، بسیاری از محصولات رشد عملکرد نداشتند، که باید موضوع عاملی باشد.

## ۱۰ سال آینده کشور دوران ریاضت آبی است

موجود منجر شده است، حال اگر برای حل این موضوع از ظرفیت مشارکت جوامع محلی در حوزه‌های آب استفاده شود، امکان رسیدن به نتیجه درست فراهم خواهد بود به عبارتی همه مسائل مرتبط با آب، در تهران قابل حل و فصل نیست.

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد در مدیریت نرم دچار مشکل هستیم ولی در قسمت سخت‌افزار تجربه‌های خوبی شکل گرفته است به همین دلیل وقتی دولت‌ها بدون مشارکت با همه ذینفعان تصمیمی اتخاذ می‌کنند، حوزه‌های کوچک دچار مشکل می‌شوند و به نظر می‌رسد اجرای تصمیم‌های کلان باید قابلیت تقویض به حوزه‌های کوچکتر برای استفاده باشد زیرا افراد محلی با شناختی که از ظرفیت محلی خود دارند به حال خودشان دلسوزتر هستند. این استاد دانشگاه اظهار کرد: بازخوانی روش‌های مدیریتی گذشته نباید با هدف پیدا کردن مقصر باشد بلکه باید به دنبال اصلاح روش موجود بود تا دنیای واقعی بر اساس معیشت و منفعت شکل گیرد و بر این اساس، سیستم نباید منفعت را محدود کند.

- تهدید و فرصت در بحران**

وقتی انسان در شرایط از دست دادن چیزی قرار می‌گیرد تازه به اهمیت وجود آن بی‌ی می‌برد. موضوع آب نیز از این دست است زیرا اکنون که با کمبود آب رو به رو شده‌ایم به اهمیت وجود آن بیش از گذشته پی برده ایم. عضو هیات علمی گروه مرع و آبخیزداری دانشکده منابع طبیعی و محیط زیست دانشگاه فردوسی در این خصوص گفت: خاصیت بحران، در وجود داشتن آن است و افرادی که توانسته‌اند از آیداره بحران خارج شوند باعث پیشرفت علم شده‌اند، بر همین اساس بحران با وجود اینکه تهدید است خود می‌تواند فرصتی ایجاد کند.

دکتر مهدی کلاهی افزود: شکل گیری بحران کوتاه مدت، ولی فراگیری آن گسترده است و برای رفع آن به جمع‌بندی نیروها نیاز است.

وی ادامه داد: بحران به ما می‌گوید که نتوانستیم یک کار را به خوبی انجام دهیم و بر همین اساس، بحران اهداف را تهدید می‌کند.

این استاد دانشگاه اظهار کرد: عامل ایجاد بحران نسیبی است و هر کس متناسب با منافع خود به آن می‌نگرد بر همین اساس نباید انتظار داشت که بحران‌ها به صورت دستوری اصلاح شوند.

او گفت: ما بحران مدیریت نداریم بلکه بحران تفکر داریم و سیاستمداران بر اساس تفکر خود تصمیم‌گیری و عمل می‌کنند و به همین دلیل بحران تفکر آسیب زنده است.

کلاهی افزود: کشور ما توان داشتن کشاورزی و صنعت را ندارد ولی ما می‌توانیم از توان و خدمات نخبگان و دانشی که دارند، ثروت تولید کنیم. وی عنوان کرد: برای موضوعات محیط زیستی اصلاً پیوستی تهیه نشده است و این خود نشان از وجود چالش در حوزه مدیریتی ما دارد.

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی اظهار کرد: چند سالی است که شعار مدیریت آب مطرح شده است ولی حتی از ظرفیت تعامل بین‌المللی برای یافتن راه‌های نوین مدیریت آن استفاده نشده است زیرا تا تعاملات بیشتر نشود متوجه نمی‌شویم دانش چیست که بخواهیم از آن استفاده کنیم.

کلاهی با اشاره به اینکه ما اصولا مدیریت را علم نمی‌دانیم، گفت: هر شرکت یک مرکز توسعه برای خود دارد و اگر دولت را یک شرکت در نظر بگیریم، مسیر توسعه آن در درون دانشگاه شکل می‌گیرد و حال آنکه اکنون بسیاری از موسسه‌های اجرایی خود به دنبال ایجاد پژوهشکده هستند تا به جای ارجاع مسایل به دانشگاه، آن را به پژوهشکده‌های خود ارسال کنند. این استاد دانشگاه افزود: جریان توسعه کشور ما خوب پیش نرفته است و دولت‌ها نتوانسته‌اند از ظرفیت دانشگاه‌ها به عنوان اتاق فکر استفاده کنند و به نظر می‌رسد اگر موضوع آب را به دانشگاه‌ها بسپارند می‌توان، بهترین تصمیم‌گیری را از سوی دانشگاه برای اجرا توسط دولت به دست‌آورد.

محصولات با نیاز آبی پایین کشتهای جایگزین را انجام دهیم.وی با بیان اینکه ۱۱۵ هزار هکتار مساحت باغات استان است و ۸۰ درصد باغات در حوضه دریاچه ارومیه قرار دارد گفت: به دنبال اصلاح باغات هستیم و کشتهای جدید در این زمینه در حال اجراست.وی بیان کرد: ضرورتست بیشتر روی گلخانه‌ها و گیاهان دارویی کار کنیم و انتقال دانش و افزایش مباحث ترویج و آموزش کشاورزی برای فعالین حوزه کشاورزی در ۹ شهرستان یاد شده مد نظر است تا بتوانیم به اهداف مورد نظر ستاد احیا رسید.صحنه‌های وی بیناگر اینستت که بارندگی‌های خوبی از ابتدای سال زراعی تا کنون در این استان رخ داده است و نسبت به بلند مدت ۱۰ درصد کاهش بارندگی گزارش شده و نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته کاهش بارش گزارش نشده است.

- تکمیل طرح احیای دریاچه ارومیه ۵ هزار میلیارد ریال پیگیری می‌شود**

مدیر دفتر برنامه ریزی و تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: ادامه و تکمیل طرح‌های احیای دریاچه ارومیه با تأمین منابع مالی به میزان پنج هزار و ۵۰ میلیارد ریال(۵۰۵ میلیارد تومان) و تصویب توسط دولت پیگیری می‌شود.مسعود تجربشی افزود: ۷۵ درصد پروژه‌های ستاد احیا در سالهای گذشته پروژه‌های سازه‌ای بود و هم اکنون جهت گیری به

## آب؛ مدیریت بحران یا بحران مدیریت



پیدا نخواهیم کرد.

این کارشناس حوزه آب افزود: عده‌ای از تصمیم‌سازان فکر می‌کنند با آب کمتر می‌توان محصول بیشتری به دست‌آورد و حال آنکه تولید محصول با مصرف آب رابطه‌ای خطی دارد. به همین دلیل فکر کردیم برای افزایش راندمان تولید در کشاورزی باید به کشاورز یارانه داد تا او از آبیاری قطره‌ای استفاده کند و حال آنکه این خود باعث افزایش مصرف آب حتی از نوع آبیاری سطحی است.

وی با اشاره به موضوع تصفیه آب فاضلاب به عنوان یکی دیگر از تصمیم‌های اشتباه مدیریتی ادامه داد: تصفیه آب، آب جدیدی ایجاد نمی‌کند، فقط آب که وجود دارد به مسیری دیگر هدایت می‌شود زیرا ما ورشکسته سیاست‌گذاری در موضوع آب هستیم و حال آنکه باید اول آب شرب، سپس آنچه مورد نیاز محیط زیست است تأمین شود و سپس نیاز بخش کشاورزی در نظر گرفته شود.

نی‌ریزی عنوان کرد: به عنوان مثال برای مدیریت آب، ساخت سد مورد توجه قرار می‌گیرد ولی نکته مهم این است که ساخت سد اگرچه اهمیت دارد ولی مدیریت گروه علوم و محیط‌ا‌شنیابه، باعث ایجاد چالش می‌شود، سدسازی در ذات خود مشکلی ندارد ولی وقتی بدون نگرش سد ساخته می‌شود چالش‌زا خواهد بود زیرا مطالعات ضعیف گذشته اکنون باعث مشکلاتی در این موضوع شده است.

- اغتشاش در مفاهیم**

موضوع آب دارای چنان اهمیتی است که جان آدمیان به آن وابسته است و حتی شکل‌گیری تمدن‌های باستانی نیز همگی در تقاطعی بوده است که به آب دسترسی داشته‌اند. اکنون نیز اهمیت داشتن و استفاده از آب به قدری بالا است که مدیران کشوری در تصمیم‌سازی‌های خود اهمیت آن را بسیار بالا می‌دانند.

از سوی دیگر وقتی مدیران مفاهیم این حوزه را به درستی متوجه نشوند دچار اغتشاش ذهنی می‌شوند و مفاهیم به درستی منتقل نمی‌شود.

عضو هیات علمی گروه علوم و مهندسی آب دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی گفت: در حوزه آب مباحث متعددی بیان می‌شود و از سوی دیگر عدم تفکیک بین مباحث سیاست کلان با مدیریت اجرایی باعث عدم درک موضوع می‌شود.

دکتر کامران داوری افزود: گاه شاهد حضور برخی افراد در حوزه‌های مدیریتی هستیم که در مسیر اجرا با نگاه جزئی نگر به آب نگرسته‌اند. موضوع مهم این است که هر فردی باید در اندازه مقیاس خود به بیان سیاست و مدیریت بپردازد، زیرا مدیریت یک منطقه با مدیریت یک زمین کشاورزی در موضوع آب متفاوت است و این عدم مقیاس مناسب باعث انتخاب سیاست‌های اشتباه شده است.

وی اضافه کرد: کشاورز، به دنبال منفعت خود در مزرعه است و کمتر به موضوع گرم شدن زمین فکر می‌کند از سوی دیگر دخالت بی حد دولت در موضوع آب، باعث عدم توجه به ظرفیت‌های محلی و نتیجتاً به وضع



محمود رضایی – ایده روز | در آستانه سال نو میلادی به مهم‌ترین حواشی دنیای فوتبال در این سال می‌پردازیم. به نقل از آفریقااسپورت سال ۲۰۲۱ میلادی اتفاقات ریز و درشت‌ست زیادی در جهان ورزش رخ داد. در این بین حواشی دنیای ورزش نیز در بعضی جاها پررنگ تر از متن شد. اکنون زمان مناسبی برای تأمل در مورد آنچه در سال گذشته رخ داده است و چه راهی بهتر از نگاهی به برخی از جنجالی‌ترین و بحث برانگیزترین لحظات سال ۲۰۲۱ است.

📌 **رونالدو: نواشه نخورید**

۶ اتفاق حاشیه‌ای فوتبال در سال ۲۰۲۱/از دروازه‌بان زنان ایران تا نواشه رونالدو در نشست خبری پیش از بازی پرتغال و مجارستان در یورو ۲۰۲۰، رفتار کریس رونالدو در خصوص دو بطری کوکاکولای روی میزش، خبرساز شد و در شبکه‌های اجتماعی بازتاب زیادی داشت. رونالدو با برداشتن دو شیشه کوچک کوکاکولا از مقابل تریبون و نشان دادن بطری آب معدنی و گفتن جمله: «آب بنوشید» میلیون‌ها نفر را به تغذیه سالم فراخواند. حرکت کریستیانو رونالدو در نشست خبری قبل از دیدار برابر مجارستان باعث شد شرکت کوکاکولا ۴ میلیارد دلار ضرر کند. سهام این شرکت از ۲۴۲ میلیارددلار به ۲۳۸ میلیارد دلار رسید تا یک حرکت فوق ستاره پرتغالی، چنین تأثیری روی سهام شرکت داشته باشد که خود یکی از اسپانسرهای یورو ۲۰۲۰ نیز محسوب می‌شود.

📌 **اتهام بی‌اساس اردنی‌ها به دروازه‌بان تیم زنان ایران**

۶ اتفاق حاشیه‌ای فوتبال در سال ۲۰۲۱/از دروازه‌بان زنان ایران تا نواشه رونالدو تیم ملی فوتبال زنان ایران توانست با درخشش زهره کودایی فوتبال آسیا باید در این زمینه اولین بار تاریخ سازی کند و به دور نهایی جام ملت‌های آسیا راه یابد. ایسن تیم اردن را در ضربات پنالتی با درخشش کودایی شکست داده بود. بعد از ادعای واهی سران فدراسیون فوتبال

## شبی سه میلیون تومان هزینه اقامت حدادی در کیش!

تهران و دیگری خرید آپارتمان در کیش. از آنجایی که برای اردوهایمان در زمستان مشکل داریم، می‌توانیم از ظرفیت کیش استفاده کنیم. به همین منظور اولویت ما خرید با معاوضه آپارتمان در کیش است.

او افزود: مدیرعامل منطقه آزاد کیش همکاری می‌کند که بتوانیم این سه واحد آپارتمان را در تلاش اول قیمت‌گذاری و به همان میزان معاوضه کنیم. در غیر این صورت خرید و فروش انجام شود. این کار برای ما مزایایی دارد چون اسکان ورزشکارانمان در کیش خیلی سنگین است و الان شی‌ی سه میلیون تومان هزینه اقامت آقای حدادی است. مزیت بعدی در مورد تفاهم نامه ای است که با پلاروس بسته‌ایم و می‌توانیم در کیش اردو و دوره آموزشی مشترک برگزار کنیم.

مجمع با این مورد و همچنین فروش خودروهای اسقاطی فدراسیون موافقت کرد.

در این مجمع با احساس حدادی، قهرمان پرتاب دیسک آسیا تماس گرفته شد تا توضیحاتی در مورد تأسیس کمپ پرتاب‌ها در مجموعه ورزشی آفتاب انقلاب توضیحاتی ارائه بدهد. او گفت: «به نظر من باید کمپ پرتاب‌ها و پرش‌ها را راه اندازی کنیم و مربیان خارجی را به این کمپ بیاوریم. با چند مربی آلمان و لهستان صحبت کرده‌ام که در صورت تأسیس کمپ به ایران بیایند. مربیان ایران هم کنار آنها باشند چون ما به دلیل هزینه‌ها بالا نمی‌توانیم طولانی مدت مربی خارجی داشته باشیم.»

# اتفاق حاشیه‌ای فوتبال در سال ۲۰۲۱



جسای این که نماینده یوفا، گوی حاوی نام منچستر یونایتد را به دیگر گوی‌ها اضافه کند، این کار را نکرد.

📌 **شکست پروژه سوپر لیگ**

در مجموع ۲۰ تیم قرار بود سوپرلیگ فوتبال را در بخش سردان و همین تعداد تیم برای بخش زنان ایجاد کنند که البته یوفا به هیچ وجه اجازه انجام آن را نداده و بازیکنان را تهدید کرده در صورتی که بخواهند در این رقابت‌ها حاضر باشند، حق حضور در یورو و جام جهانی و بازی‌های ملی را ندارند. آرسنال، منچستر یونایتد، لیورپول، تاتنهام، چلسی و منچستر سیتی از انگلیس، آث میلان، اینترمیلان و یونتوس تورین از ایتالیا، رئال مادرید، بارسلونا و اتلتیکو مادرید از اسپانیا تیم‌هایی هستند که آماده حضور در این رقابت‌ها بودند که با مخالفت یوفا این پروژه شکست خورد. فرانسه یا سایر کشورهای اروپایی موافقت خود را برای حضور در سوپر لیگ اعلام نکرده است.

فلورنتینو پرس (رئیس رئال مادرید) به عنوان مدیرعامل. آندره آنیلی (مدیر عامل یونتوس تورین) و جوتل گلنیز (معاون مدیرعامل منچستر یونایتد) به عنوان معاون مدیر عامل معرفی شدند و این اتفاق همگان را شوکه کرد ولی در نهایت این پروژه به بار ننشست.

📌 **پنجامین مندی در زندان**

محاکمه پنجامین مندی مدافع فرانسوی منچسترسیتی برای چهار مورد تجاوز جنسی در اواخر ژانویه برنامهریزی شده است و قهرمان سه دوره لیگ برتر تا شروع پرونده دادگاه در بازداشت به سر خواهد برد. این بازیکن فرانسوی در ماه اگوست به اتهام جنایات جنسی علیه سه زن بین اکتبر ۲۰۲۰ و اگوست ۲۰۲۱ متهم شد. مندی که در سال ۲۰۱۷ با مبلغی معادل ۷۸ میلیون دلار به سیتی پیوست پس از متهم شدن در پرونده توسط باشگاهش محروم شد و به زندان برده شد. در صورتی که مندی به دلیل جنایات ادعایی محکوم شود، تقریباً قطعی است که در نتیجه وی با زندان طولانی مدت روبرو خواهد شد و همچنین احتمالاً قرارداد وی با قهرمان لیگ برتر فسخ خواهد شد.

📌 **حمله نژادپرستانه هواداران انگلیس به سه بازیکن رنگین پوست تیم**

هواداران تیم ملی فوتبال انگلیس بعد از ناکامی در فینال یورو ۲۰۲۰ به سه بازیکن سیاه پوست تیم توهین نژادپرستانه کردند که این با واکنش اتحادیه فوتبال این کشور همراه شد. در این بازی سلتاجو، راشفورد و ساکا پناثی از دست دادند. هواداران خشمگین انگلیس بعد از بازی در صفحات مجازی این سه بازیکن تاختند و به آن‌ها توهین نژاد پرستانه کردند. آن‌ها از ایموجی میمون برای این سه بازیکن استفاده کردند. اتحادیه فوتبال انگلیس به توهین نژادپرستانه به این سه بازیکن واکنش نشان داد و آن را محکوم کرد. بوریس جانسون، نخست‌وزیر انگلیس توهین نژادپرستانه به این سه بازیکن را محکوم کرد. پیش از این هم اتحادیه فوتبال انگلیس چنین رفتاری را محکوم کرده بود.

# روزنامه اقتصادی اجتماعی اسپورت

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسرری صبح ایران

ایده روز

شنبه ۱۴۰۰/۱۰/۱۱

شماره : ۱۲۷۶

📌 **طارمی بهترین لژیونر سال آسیا شد؛ چهار بازیکن از ایران در جمع بهترین‌ها**

چهار ملی‌پوش فوتبال کشورمان در جمع بهترین لژیونرهای سال ۲۰۲۱ آسیا قرار گرفتند که در این میان «مهدی طارمی» موفق شد عنوان بهترین لژیونر سال قاره کهن را از آن خود کند. سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا که در هر هفته ۱۰ لژیونر برتر این قاره را انتخاب می‌کرد، حالا بهترین بازیکنان سال ۲۰۲۱ را معرفی کرده است. طی ۱۲ ماه گذشته ۳۵ نظرسنجی بهترین بازیکن هفته برگزار شده و در مجموع ۱۱۵ بازیکن از ۱۷ کشور حداقل یک بار در لیست هفتگی حضور داشتند.حالا با نزدیک شدن به پایان سال AFC.۲۰۲۱ نام ۱۰ بازیکن برتر تیم‌های هفتگی لژیونرها را معرفی کرده که در آن «مهدی طارمی» به عنوان بهترین لژیونر سال آسیا انتخاب شده است.سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا در خصوص طارمی نوشت: بازیکنی که امسال بیشترین ثبات را در نظرسنجی‌های ما داشت، مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو بود که در طول سال ۲۰ بار در بین ۱۰ بازیکن برتر آسیا قرار گرفت. ۲۷ گل او در سال تقویمی شامل گلزنی به یونتوس، لیورپول و چلسی بود که گل او به چلسی به عنوان بهترین گل فصل لیگ قهرمانان اروپا انتخاب شد. این بازیکن ۲۹ ساله هم‌اکنون و به راحتی در بین بهترین بازیکنان آسیا قرار دارد.بعد از طارمی، «اللهیار صیادمنش» بازیکن زوریا اوکراین با ۱۱ بار قرار گرفتن در جمع بهترین لژیونرهای هفته آسیا در رده چهارم رده‌بندی سالیانه قرار گرفت. «سردار آزمون» مهاج تیم فوتبال زنیث روسیه با ۹ بار نامزد شدن، در رده هشتم قرار گرفت و «علی قلی‌زاده» بازیکن تیم شارلوا بلژیک نیز با ۸ بار نامزد شدن در سال ۲۰۲۱ به عنوان بهترین لژیونر هفته آسیا، به صورت مشترک با سه بازیکن دیگر، در رده نهم بهترین لژیونرهای سال این قرار گرفت. سون هیونگ مین بازیکن کره‌ای تیم فوتبال تاتنهام نیز با ۱۲ بار قرار گرفتن در جمع نامزدهای بهترین لژیونر هفته آسیا، رده دوم این رده‌بندی را به خود اختصاص داد. در پایان نیز کشور ایران با داشتن ۱۹ بازیکن در لیست بهترین‌های هفته، رده سوم آسیا را از آن خود کرد.

📌 **قضاوت داوران ایرانی در تورنمنت فوتسال زنان کافا ۲۰۲۲**

کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از حضور ۲ داور و یک ناظر داور ایرانی در تورنمنت فوتسال بانوان کافا در تاجیکستان خبر داد. رقابت‌های فوتسال زنان کافا ۲۰۲۲ از ۲۹ دی تا ۸ بهمن ماه در شهر دوشنبه تاجیکستان برگزار خواهد شد. بر همین اساس کنفدراسیون فوتبال آسیای مرکزی از سه نماینده ایران برای حضور در مسابقات فوتسال بانوان کافا در تاجیکستان دعوت کرد.نسیم کیانی مقدم و زهرا رحیمی به عنوان داور برای قضاوت در این رقابت‌ها انتخاب شده‌اند. همچنین فیروزه دهقان به عنوان ناظر دآوری این رقابت‌ها حضور خواهد داشت.

📌 **دردسر جدید برای مدیران پرسپولیس**

به نظر می‌رسد استرس مدیران پرسپولیس بابت پرونده‌های این باشگاه در فیفا، به این راحتی از بین نخواهد رفت. هنوز چند روزی از حل پرونده گابریل کالدرون نگذشته که بحث شکایت کریستین اوساگونا مطرح شد. به جز این پرونده، ماجرای آنتونی استوکس و شکایت احتمالی بوژیدار رادوشویچ هم از پرسپولیس وجود دارد و حالا خبر شکایت باشگاه کورتریک بلژیک از پرسپولیس هم رساله‌ای شده است. یکی دو روز قبل بود که اعلام شد باشگاه کورتریک بلژیک که دو فصل پیش محمد نادری را به باشگاه پرسپولیس قرض داد بابت مطالباتش از این باشگاه شکایت کرده و توانسته ۲ فیفا حکم بگیرد.حشینه‌های خبرنگار فوتبالی حاکی از آن است که مدیران فعلی پرسپولیس برنامه‌ای برای اعتراض به این حکم دارند چرا که آن قرارداد طوری تنظیم شده که جای دفاعی برای پرسپولیس باقی نمی‌گذارد و حالا باید دغدغه قهرما جقدر باید به باشگاه بلژیکی پرداخت کنند؟

📌 **قایدی و نوراللهی رسماً ماندنی شدند**

پرونده جذب لژیونرهای جدید شباب الاهلی در زمستان با جذب دو بازیکن بسته شد باشگاه شباب الاهلی دبی شب گذشته به صورت رسمی از امضای قراردادش با توماس اولسن ۳۰ ساله بهترین گلزن لیگ برتر نروژ خبر داد.مروز رسانه های امارات از بسته شدن رسمی پرونده لژیونرهای شباب الاهلی با جذب این مهاجم گلزن در نقل و انتقالات زمستانی خبر دادند. پیش از این نیز کارتایی آرژانتینی به این تیم پیوسته بود و پرونده جذب لژیونرهای جدید با آمدن این دو بازیکن جدید بسته شد. بدین ترتیب ۴ لژیونر شباب الاهلی تا پایان فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۲ به شرح زیر شدند:
۱- فردریکو کارتایا(آرژانتین)
۲-توماس اولسن(نروژ)
۳-احمد نوراللهی(ایران)
۴-مهدی قلدی(ایران)
بدین ترتیب هر دو بازیکن ملی پوش کشورمان به صورت رسمی در شباب الاهلی تا پایان فصل ماندنی شدند. با این خبر شایعات انتقال قرضی مهدی قلادبی به تیم دیگر نیز منتفی شد.

📌 **اولین خرید بحث‌برانگیز یجیی برای پرسپولیس**

انتخاب یجیی گل محمدی برای خط حمله قبل از حضور در پرسپولیس تنها ۴ گل به ثمر رسانده بود. باشگاه پرسپولیس با توجه به شکایت کریستین اوساگونا به پرداخت غرامت ۱۰۰ هزار دلار ی در وجه این مهاجم نیجریه‌ای محکوم شده است؛ رقمی که احتمالاً غیر از دریافتی قبلی این بازیکن است و برای فوتبال‌بستیم مثل او که مدت کوتاهی با کیفیت پایین در خدمت تیم بود، نسبتاً گزاف به‌نظر می‌رسد.

این مسئله در کنار تعدد شاهرکارهای مدیریتی قبلی باعث شد انتقادهای بسیار تندی متوجه محمدحسن انصاری‌فرد شد که البته بیره نبود و همچنان افکار عمومی در انتظار پاسخگویی او است. با این حال نکته فراموش‌شده در این میان، سهم یجیی گل محمدی در این خرید بد و تشکیل چنین پرونده‌ای است.

بر خلاف آنتونی استوکس که به‌نظر می‌رسد جذب او ارتباط مستقیمی با جاه‌طلبی‌های شخص انصاری‌فرد داشت، اوساگونا را خود یجیی گل محمدی خواست. سرمری پیشین پدیده که بین ۲ نیم‌فصل لیگ نوزدهم روی نیمکت پرسپولیس نشست، حتی قبل از حضور خودش در این تیم خواهان جذب اوساگونا شده بود. او در نخستین جلسه تمرینی قهرم‌ها به خبرنگاران گفت: «از روز قبل سفارش جذب اوساگونا را داده بودم.»

این جمله برای یجیی تبیاعی هم داشت، چرا که او ۱۰ روز قبل سرمری پدیده بود و مدیران پرسپولیس هم نامود می‌کردند مایل به ادامه همکاری با گابریل کالدرون هستند. فارغ از این حواشی اما فروارد نیجریه‌ای هم به سرنوشت چندین خرید ضعیف دیگر یجیی برای پرسپولیس دچار شد. اوساگونا قبل از حضور در پرسپولیس طی ۲سال فقط ۴ گل زده بود و بعد از جدایی از پرسپولیس هم تنها ۱گل برای الشرطه عراق زده است.

# تلنگر رقابت فوق سنگین‌ها در جهان به نایب قهرمان المپیک

اردوها که شروع شود با بدن آماده وارد می‌شوم. برای سال آینده برنامه ریزی جدی کرده‌ام و واقعا کوه انگیزه ام که برگردم و وزنه های خوبی بزنم. از اینکه با دوستان عزیزم رقابت کنم، استقبال می‌کنم. این اتفاق که سطح رقابت در دسته فوق سنگین بالا بود، باعث تلنگر شد و حضور این دو وزنه برادر در اردو و رقابتی که برای رفتن به بازی های آسیایی داریم هم باعث تلنگر دیگری می‌شود. داودی در مورد غیبتش در لیگ برتر وزنه برداری نیز گفت: در ابتدا صحبت هایی شد اما به توافق نرسیدیم و کسی ما را قابل ندانست. مبلغ درخواستی من هم سنگین نبود و هر موقع هم قرارداد بستم پای تعهد اخلاقی ام مانده ام. اما تیم ها از لحاظ مالی مشکل دارند. فکر نمی‌کنم در فینال هم با تیمی قرارداد ببندم و تمرکزم را بیشتر روی تمرین می‌گذارم.

او در پاسخ به این پرسش که در کدام سالن تمرین می‌کند؟ تاکید کرد: من در سالن نیرو هوایی ارتش تمرین می‌کنم. برای خود من انگیزه است در کنار دوستانی که سن کمتری دارند، تمرین کنم و یکی از دلایلی که به من انگیزه می‌دهد در آن سالن تمرین کنم، همین است.

داودی در مورد تغییر اوزان وزنه برداری برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس، گفت: تغییر اوزان برای ما وزنه برداران فوق سنگین فرق نداشت چون این وزن در المپیک هست. بقیه اوزان همه به نفع ما شد و فکر می‌کنم در المپیک ۲۰۲۴ پاریس اتفاقات خوبی برای وزنه برداری ایران بیفتد. وزنه برداران دسته ۱۰۰ کیلو گرم هم بعید می‌دانم بخواهند به دسته ۱۰۲ کیلوگرم بیایند چون سطح رقابت در فوق سنگین بالا رفته است و از طرفی تالاخازده هم هست.



برای شکسته شدن است و از صمیم قلب خوشحال شدم که علیرضا یوسفی موفق به شکستن رکورد دوضرب جوانان جهان شد و اصلا شعار نمی‌دهم. یوسفی مدتی در دوران آسیب بود واقعا تلاش کرد و خیلی زیا هم وزنه زد و به نظر وزنه ۲۴۵ کیلوگرم او هم قبول بود. قطعا در آینده می‌تواند رکورد یک ضرب و مجموع را هم بشکند چون توانایی اش را دارد.

نایب قهرمان المپیک توکیو در پاسخ به این پرسش که علیرضا یوسفی هم برای بازی های آسیایی ۲۰۲۲ برنامه دارد و فکر می‌کند این مسئله بتواند در افزایش انگیزه ش برای بالا بردن رکوردهایش کمک کند؟ تصریح کرد: البته آیت شریفی هم است و ۱۰۰ درصد رقابت کار را قشنگ تر می‌کند و چند سال بود رقابتی نداشتم. رقابت کمک می‌کند که هرسه نفری بیشتر تلاش کنیم.

نایب قهرمان المپیک توکیو گفت: رقابت بالا در دسته فوق سنگین وزنه برداری قهرمانی جهان تلنگری برایم بود و حالا برنامه ریزی جدی برای سال آینده دارم تا نسخه جدیدی از خودم نشان دهم.

علی داودی درباره نود نفر نخست رقابت دسته فوق سنگین وزنه برداری قهرمانی جهان ازبکستان بیان کرد: خدا را شکر سطح رقابت در دسته فوق سنگین قهرمانی جهان بالا بود و همه پیشرفت کرده بودند و خیلی وقت بود چنین سطح رقابتی را ندیده بودیم. از این بابت خدا را شکر می‌کنم که تلنگری هم به من خورد و تلاش می‌کنم در مسابقات بعدی پیشرفت داشته باشم. البته در المپیک توانم بیشتر از این بود و آمادگی بدنی ام خیلی بالا بود حتی می‌شد وزنه‌های پیاپی‌ام، به عنوان حرکت های اولم انتخاب شود اما شرایط رقابت به گونه ای بود که حواستیم با احتیاط کار کنیم. من تمریناتم را جدی دنبال می‌کنم تا در بازی های آسیایی مدال طلا را کسب کنم. سپس درقهرمانی جهانی حاضر شوم و نسخه جدیدی از خودم نشان دهم. او در مسورد رکورد ۴۹۲ کیلوگرمی تالاخازده که کار را برای وزنه برداران دیگر سخت تر کرده است تا بتوانند به این رکورد برسند، تلخ کرد: تالاخازده نایب قهرمان المپیک بعدی هم به گرفتن مدال عالی در مسابقه نظر می‌کند. او وزنه بردار استثنایی است و واقعا نیاز به تعریف و تمجید ندارد.

داودی در مورد اینکه رکورد دوضرب جوانان جهان در دست او بود اما توسط علیرضا یوسفی شکسته شد، گفت: آیت شریفی و علیرضا یوسفی از دوستان خوب من هستند و واقعا خوشحال می‌شوم که نتیجه بگیرند. از طرفی رکورد

سایت رسمی فدراسیون فوتبال نوشت: فدراسیون فوتبال ایران به صورت رسمی به حضور مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم امید در دیدار ستارگان فیفا و ستارگان کشورهای عربی واکنش نشان داد.حسن کرامتی‌در دیدرکل فدراسیون فوتبال ضمن تسلیت به مناسبت ایام فاطمی و شهادت صدیقه عالم حضرت فاطمه الزهرا (س) گفت: با توجه به کسب امتیازات عالی و آرامش خاطر هواداران تیم ملی بزرگسالان به جهت صعود محتمل و بدون حاشیه به جام جهانی ۲۰۲۲ قطر که در سایه تلاش ملی پوشان غیرتمند و حمایت همه شما مردم عزیز ایران تحقق یافته است، این فدراسیون در نظر داشت که موضوع پیش آمده پیرامون جناب آقای مهدی مهدوی کیا، سرمربی تیم فوتبال امید ایران را در فضای آرام و بدون حاشیه و هیاهو بررسی و اظهار نظر کند.وی ادامه داد: بازی خاطره انگیز تیم‌های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی ۱۹۹۸ گل تاریخی مهدوی کیا به آمریکا که باعث شادی دل میلیون‌ها ایرانی داخل



اصحاب امتیاز و مدیرمسئول:  
سیدمهدی قیصری  
ادبیر تحریریه:  
سعیده محمد  
تحریریه: زهرا جعفری، الهه آذری  
سیدمحمدقیصری، محمودرضایی  
اسازمان آگهی‌ها:  
مصطفی عبدالملکی  
انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای  
خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷  
اکد پستی ۴۳۷۵۳-۱۴۱۸۹  
تلفن و نمابر: ۶۶۵۶۳۸۰  
اسازمان آگهی‌ها: ۶۶۵۶۳۸۰  
اجاب: نگار نقش  
اتوزیع: نشر گستر امروز

## حیات روز

**امام علی علیه السلام:**  
یَبْنِغی اَنْ یَبْدَاوِی الْمَرْءَ مِنْ اَدْوَاءِ  
الدُّنْیَا کَمَا یَبْدَاوِی ذُو الْعِلْمِ، وَ  
یَحْتَمِی مِنْ شَهْوَانِهَا وَ لَدَاتِنَهَا کَمَا  
یَحْتَمِی الْمَرِیضُ .  
سزاوار است که آدمی دردهای  
دنیوی خود را مداوا کند،  
همچنان که بیماران دردهای  
خود را درمان می‌کنند و از  
خواهش‌ها و خوشی‌های دنیا  
پرهیز کند، همچنان که بیمار از  
خوردن غذا پرهیز می‌کند.

غرر الحکم: ح ۱۰۹۴۵

- قیمت ارز و طلا**
- دلار
  - یورو
  - پوند انگلیس
  - درهم امارات
  - لیبر ترکیه
  - سکه امامی
  - بهار آزادی
  - نیم سکه
  - ربع سکه
  - سکه گرمی

- کارتون روزنارزنین چشیدنی**
- ۲۷،۴۵۰
  - ۳۳،۵۲۰
  - ۳۹،۹۸۰
  - ۸،۱۳۰
  - ۲،۴۱۰
  - ۱۳،۱۰۷،۰۰۰
  - ۱۲،۷۴۰،۰۰۰
  - ۶،۸۳۰،۰۰۰
  - ۳،۹۰۵،۰۰۰
  - ۲،۳۲۰،۰۰۰



## ببینید دیگه سبب زمینی هم نمی‌تونیم بخوریم

## تاثیر متفاوت اومیکرون بر قیمت طلا در اروپا و آمریکا



ساعت ۱۲ و ۱۹ دقیقه عصر امروز روی ۴۹ هزار و ۴۴۳ دلار قرار داشت و تغییرات قیمتی آن در ۲۴ ساعت گذشته منفی بود. سرمایه‌بازار بیت کوین به ۹۳۴ میلیارد دلار رسیده بود و بیشترین و کمترین قیمت این ارز دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶،۴ درصد اختلاف داشتند. قیمت اتریوم نیز در ۲۴ ساعت گذشته کاهش یافت و روی ۳ هزار و ۹۲۲ دلار قرار گرفت. سرمایه‌بازار اتریوم ۴۶۷ میلیارد دلار و اختلاف بیشترین و کمترین قیمت آن در ۲۴ ساعت گذشته ۶ درصد اختلاف داشتند. از اخبار مهم بازار ارزهای دیجیتال می‌توان به تاییدیه‌ای که بحرین به ارز دیجیتال باینانس داد اشاره کرد. بر این اساس باینانس این مجوز را به صورت رسمی از بانک مرکزی بحرین دریافت کرد که خدمات مربوط به دارایی‌های دیجیتالی را در کشور بحرین ارائه دهد.

اینکه اومیکرون اقتصاد آمریکا با اروپا را تحت تاثیر قرار دهد، تاثیر متفاوتی بر قیمت طلا خواهد داشت، زیرا یورو و دلار به نوعی در مقابل هم قرار دارند و قیمت طلا به تضعیف دلار واکنش مثبت نشان می‌دهد. قیمت طلا به جفانی در پایان معاملات روز گذشته ۱۸۱۲ دلار بود، قیمت طلا معاملات امروز را صعودی آغاز کرد و در ساعت ۱۲ و ۱۷ دقیقه عصر امروز آن وقت ایران روی ۱۸۱۴ دلار قرار داشت. کرونا و به طور خاص گونه جدید آغاز سال جدید میلادی هیچگونه اقدام اضافی در رابطه با کوید انجام نخواهد شد و ممنوعیت‌های بیشتر در سال آینده مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی مدعی است ۹۰ درصد موارد ابتلا در انگلستان مربوط به اومیکرون است و در صورت نیاز دولت برای مداخله هیچ تردیدی نخواهد کرد. وزیر خارجه فرانسه نیز احتمال انجام دور کاری برای کنترل کرونا را مطرح می‌کند. اگر کرونا اومیکرون اروپا را به طور جدی تحت تاثیر قرار دهد و اروپایی‌ها را مجبور به اقدامات بازدارنده کند، رشد اقتصادی در اروپا با اختلال مواجه خواهد شد، یورو در مقابل دلار تضعیف می‌شود و از این جهت قیمت طلا تحت فشار قرار می‌گیرد. با این وجود اختلال رشد اقتصادی تورم را تشدید می‌کند و شانس برای طلا به وجود می‌آورد. در مورد آسیب احتمالی که گونه اومیکرون کرونا به رشد اقتصادی آمریکا وارد خواهد کرد، قضیه تا حدی متفاوت است. در این حالت فشارهای تورمی و عدم اطمینان در صورت مسئله‌ساز شدن گونه جدید در آمریکا به رشد قیمت طلا کمک خواهد کرد. قیمت بیت کوین در

## ریاض، هالیوود عربی می‌شود؟



یک زن باردار سعودی، دور از خانه، خود را تحت تعقیب شیاطین درونی و بیرونی می‌بیند. یک وبلاگ‌نویس اهل عربستان سعودی و دوستانش که از اشتباهات بسیاری ناپذیر برای تولید محتوای اینترنتی مرعوبانه دارند، سعی می‌کنند از یک جنگل تاریک فرار کنند. در یک عروسی، مادر عروس وقتی دخترش ناپدید می‌شود و تمام مهمانانشان در طبقه پایین منظر می‌مانند، وحشت زده می‌شود. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، اینها تنها تعدادی از ۲۷ فیلم ساخته عربستان بودند که این ماه در جشنواره فیلم جده به نمایش درآمدند، بخشی از تلاش عظیم پادشاهی محافظه‌کار برای اینکه خود را از یک مرداب فرهنگی بیرون بکشد و کشور را به یک قطب سینمایی در خاورمیانه تبدیل کند. فشارهای موجود در عربستان سعودی منعکس‌کننده تغییرات عمیق در صنایع خلاق در سراسر جهان عرب است. در طول قرن گذشته نام عربستان سعودی ندای‌کننده چیزی بیش از نفت و صحرا نبود و قاهره، بیروت، دمشق و بغداد به‌عنوان چراغ‌های فرهنگی عربی که در آن فیلم‌های پرفروش ساخته می‌شد، مطرح بودند و آهنگ‌های پرتر باکس آفیس اعراب برای همین کشورها بودند یا کتاب‌هایی که موفق به دریافت جایزه می‌شدند. اما در طول دهه گذشته، این میراث‌ها توسط درگیری‌ها و جنگ‌ها، فروپاشی‌های مالی و شکست‌های دولتی آسیب دیده است. سال‌ها جنگ به استودیوهای تلویزیونی سوریه و ناشران بغداد آسیب رسانده است. یک فروپاشی اقتصادی باعث شده است که سینماهای هنری لبنان تلاش خود را دو چندان کنند تا چراغ‌های فرهنگی این کشور را روشن نگه دارند. صنعت فیلم پرافتخار مصر سال‌هاست که از افول هنری رنج می‌برد و برنامه‌های تلویزیونی آن توسط سرویس‌های اطلاعاتی این کشور هدایت می‌شوند تا مضامین طرفدار دولت را تبلیغ کنند. از بسیاری جهات، پوشش فرهنگی منطقه برای ربودن رقابت از یکدیگر است و عربستان سعودی برای تصرف این هزینه‌های گزافی می‌کند. در جشنواره بین‌المللی فیلم دریای سرخ که در میدان سابق اعدام برگزار شد، ساکنان جده در حال مشاهده ستارگانی مانند هیلاری سوانک و ناتومی کمپبل با لباس‌های باز روی فرش قرمز بودند که در کنار دی‌جی‌های عربستانی و اینفلوئنسرهای این کشور قرار گرفته بودند. همه اینها در کشوری رخ داده است که تا چند سال پیش زنان اجازه رانندگی نداشتند، سینماها ممنوع بود

## کشف کلید ژنتیکی بیماری آلزایمر

پژوهشگران استرالیایی در بررسی جدید خود، از کشف ارتباط مهمی میان روش تولید انرژی سلول‌ها و ژن‌های جهش‌یافته موثر در آغاز بیماری آلزایمر خبر داده‌اند.

به نقل از نوروساینس نیوز، گروهی از پژوهشگران «دانسگاه آدلاید» (University of Adelaide) استرالیا، ارتباطی را میان روش تولید انرژی سلول‌ها برای عملکرد مغز و ژن‌های جهش‌یافته که در بیماری آلزایمر نقش دارند، یافته‌اند. این کشف، بررسی بیشتر ارتباط مورد نظر را به عنوان عامل اصلی و ابتدایی بیماری آلزایمر در انسان امکان‌پذیر کرده است.

پژوهشگران در این پروژه، مغز گورخرماهی جوان را که دارای جهش‌های ژنتیکی مرتبط با آغاز زودرس آلزایمر بود، تجزیه و تحلیل کردند. گورخرماهی از آن جهت برای این پژوهش انتخاب شد که خانواده‌های بسیار بزرگی را تولید می‌کند و موجب می‌شود که تشخیص اثرات این جهش‌های ژنتیکی، ساده‌تر باشد.

این گروه پژوهشی، از فناوری پیشرفته ژنتیک و تجزیه و تحلیل ریاضی برای مقایسه فعالیت ژن و تشخیص تفاوت‌های ظریف میان ماهی‌های معمولی و ماهی‌های دارای جهش وزن استفاده کردند.

پژوهشگران دریافتند که جهش‌های گوناگون در ژن‌های مختلف، تأثیرات بسیار متفاوتی را بر عملکرد سلول‌های مغز دارند. همچنین، آنها دریافتند که جهش‌های بیماری آلزایمر، بر یک عملکرد مشترک سلولی بسیار مهم تأثیر می‌گذارد که استفاده از اکسیژن در سلول‌ها برای تولید انرژی است.

دکتر کارسا بارتلسون، پژوهشگر ارشد این پروژه گفت: این موضوع، بسیار جالب است زیرا می‌دانیم زمانی که بیماری آلزایمر پیش می‌آید، مغز افراد به شدت در تولید انرژی دچار کمبود می‌شود.

وی افزود: هنگامی که ما متوجه این پیوند مشترک شدیم، پژوهش‌های خود را یک گام جلوتر بردیم و داده‌های گروه پژوهشی دیگری را که به بررسی نقش یک ژن مهم در بروز بیماری آلزایمر در موش‌ها پرداخته بود، دوباره تجزیه و تحلیل کردیم. ما توانستیم اثر مشابهی را ببینیم و مشاهده این اثر، اعتماد ما را به این موضوع تقویت کرد که یک عامل اساسی و ابتدایی بیماری

## رونمایی از شبائومی ۱۲ و ۱۲ پرو



سرنجام شیائومی ۱۲ و ۱۲ پرو رونمایی شدند. سسری شیائومی ۱۲ بدون شک یکی از مورد انتظارترین محصولات سال جاری بود. چند ماه گذشته خبرها و شایعه‌های بسیاری درباره خانواده جدید شیائومی منتشر شد اما اکنون دیگر انتظاراتها به پایان رسیده و می‌توانیم در نهایت شیائومی ۱۲ را مشاهده کنیم. سری شیائومی ۱۲ دارای چندین عضو است که شامل شیائومی ۱۲، شیائومی ۱۲ پرو و شیائومی ۱۲ ایکس می‌شود. البته در این مقاله روی دوی گزینه اول تمرکز داریم. یکی از ویژگی‌های کلیدی شیائومی ۱۲ اندازه صفحه‌نمایش ۶۲۵x۱۰۶۲ اینچی است که آن را به اولین پرچم‌گور این شرکت در سال‌های اخیر تبدیل می‌کند. با این حال، نسخه پرو تصمیم گرفته به نسل‌های گذشته بایبند بوده و صفحه‌نمایشی با اندازه رایج ۶۰۷x۱۰۶۲ اینچ داشته باشد. شیائومی ۱۲ و شیائومی ۱۲ پرو هر دو دارای پیشرفته‌ترین تراشه کوالکام یعنی اسنپدراگون ۸ نسل اول هستند. اکنون قابلیت GPU نظر رندر گرافیکی ۳۰ درصد افزایش یافته و بهر موردی انرژی ۲۵ درصد بهتر شده است. همچنین هر دو گوشی هوشمند به رم LPDDR5 مجهز شده‌اند که تا سرعت انتقال ۶۴۰۰ مگابیت بر ثانیه را پشتیبانی می‌کند. نمایشگر نسبتاً کوچک شیائومی ۱۲ دارای نرخ نوسازی ۱۲۰ هرتزی بوده و وضوح تصویر آن ۲۴۰۰ در ۱۰۸۰ است. همچنین صفحه‌نمایش این دستگاه حداکثر روشنایی ۱۱۰۰ نیتی را به کاربران ارائه می‌دهد. اسکنر اثر انگشتی زیر نمایشگر وجود دارد تا امنیت دستگاه را بالا ببرد، در حالی که گوریلا گلس ویکتوس کورنینگ استفاده شده تا از خراش صفحه جلوگیری شود. در بخش صدا نیز همان‌طور که از پیش فاش شده بود، هارمن کاردون اسپیکرهای تلفن را تنظیم کرده است.

مهندسان شیائومی موفق شدند مداربرد نسخه معمولی شیائومی ۱۲ را کوچک کنند، در حالی که هنوز پد خنک‌کننده‌ها با اندازه مناسب درون دستگاه قرار دارد. این گوشی هوشمند از تراشه قدرتمند اسنپدراگون ۸ نسل اول استفاده می‌کند. شیائومی ۱۲ دارای باتری ۴۵۰۰ میلی‌آمپری است که از شارژ سریع ۶۷ واتی سیمی پشتیبانی می‌کند. همچنین باتری این دستگاه می‌تواند به صورت بی‌سیم با قدرت ۵۰ وات شارژ شده و همچنین شارژ معکوس ۱۰ وات نیز به کاربران ارائه می‌شود. گوشی‌های سری ۱۲ شیائومی با رابط کاربری MIUI 12.5 عرضه می‌شوند و MIUI 13 به عنوان به‌روزسانی در ژانویه وارد بازار خواهد شد. شیائومی ۱۲ در اولین اصلی ۵۰ مگاپیکسلی (سنسور IMX 766 سونی) که در تعدادی از پرچمداران ۲۰۲۱ شرکت‌های بزرگ اندرویدی یافت می‌شود، استفاده می‌کند. دو حسگر کمکی که به ثبت تصاویر بهتر کمک می‌کنند شامل لنز فوق عریض با سنسور ۱۳ مگاپیکسلی و دوربین تله ماکرو

## فناوری



آلزایمر را در انسان یافته‌ایم. مغز، انواع گوناگونی از سلول‌ها را در بر دارد که روش‌های پیچیده‌ای را برای تولید و تقسیم انرژی در پیش می‌گیرند. پژوهشگران دانشگاه آدلاید اکنون تصمیم دارند به بررسی این موضوع بپردازند که جهش‌های بیماری آلزایمر چگونه بر انواع گوناگون سلول‌ها تأثیر می‌گذارد. بارتلسون اضافه کرد: یافتن این عامل مشترک و ابتدایی مهم که به بروز بیماری آلزایمر منجر می‌شود، بسیار رضایت‌بخش است.

به گفته پژوهشگران، هزینه‌های بیماری آلزایمر برای جامعه بسیار زیاد است؛ نه تنها در مراقبت از کسانی که نمی‌توانند از خود مراقبت کنند، بلکه در روابط از دست رفته با عزیزان به دلیل محو شدن خاطرات و شناخت. بارتلسون گفت: تولید انرژی اساساً مهم‌ترین فعالیت سلولی است که از سایر عملکردها، به ویژه در اندام‌های بسیار فعال مانند مغز پشتیبانی می‌کند. اگر ما بتوانیم مشکل مربوط به مصرف اکسیژن و تولید انرژی را با جزئیات درک کنیم، ممکن است روش‌هایی را برای متوقف کردن بیماری پیش از آغاز آن دریابیم و این به نفع جمعیت سالخورده ما خواهد بود.

روش‌های جدید مانند آزمایش‌های خون برای شناسایی افرادی که سطح بالای از پروتئین آمیلوئید بتا دارند که با آلزایمر مرتبط است، می‌تواند این فرآیند را ساده‌تر کند. شار گفت: با وجود این، تشخیص زودهنگام نشانه‌های این بیماری همچنان مهم است.

## رونمایی از شبائومی ۱۲ و ۱۲ پرو

۵ مگاپیکسلی می‌شوند. همچنین دوربین جلویی آن ۳۲ مگاپیکسلی است و در قسمت مرکزی صفحه‌نمایش قرار دارد. این دوربین دارای قابلیت به نام Stagger HDR است که احتمالاً HDR را در تصاویر سلفی بهبود می‌بخشد. همچنین در ریبودد شیائومی گفته شد که چگونه تراشه قدرتمند دستگاه روی عملکرد دوربین تأثیر می‌گذارد. ظاهراً عکس‌برداری سریع‌تر انجام می‌شود، بنابراین می‌توانید تصاویر بیشتری را پشت سر هم بگیرید. در شیائومی ۱۲ از ویژگی به نام CyberFocus استفاده می‌شود که ثبت کردن عکس‌های اکشن را بسیار آسان‌تر می‌کند.

سری ۱۲ شیائومی دارای رنگ‌های مشکی، آبی و صورتی است. نسخه چرم سبزی و گان ویژه‌ای نیز برای هر دو گوشی وجود دارد. شیائومی ۱۲ پایه ۸ گیگابایت رم و ۱۲۸ گیگابایت فضای ذخیره‌سازی با قیمت ۳۶۹۹ یوان (۵۸۰ دلار) عرضه می‌شود. یک مدل میانی ۲۵۶/۸ گیگابایت نیز با قیمت ۳۹۹۹ یوان (۶۲۸ دلار) وجود دارد. این در حالی است نسخه ۲۵۶/۱۲ گیگابایتی آن ۴۳۹۹ یوان (۶۹۰ دلار) است. اولین فروش نیز برای ژانویه برنامه‌ریزی شده است.

شیائومی ۱۲ پرو از لحاظ ظاهری کملاً با نسخه معمولی خود یکسان است، تنها اندازه بزرگ‌تری دارد. وزن این گوشی هوشمند که نمایشگر ۶۰۷ اینچی دارد ۲۰۵ گرم اعلام شده است. نسخه پرو شیائومی ۱۲ نیز دارای اسکنر اثر انگشت زیر نمایشگر و محافظ گوریلا گلس ویکتوس است. هر دو گوشی شیائومی ۱۲ رنگ‌های ۱۲ بیتی تولید می‌کنند و می‌توانند تا ۱۵۰ نیت روشنایی داشته باشند.

برخی از مشخصات صفحه‌نمایش شیائومی ۱۲ پرو شامل رزولوشن 2K یا ۳۲۰۰ در ۱۴۴۰ با ۵۲۲ پیکسل در هر اینچ است. پنل AMOLED، نرخ نوسازی پویای ۱۲۰ هرتزی (به این معنی که بسته به شرایط می‌تواند به‌راحتی تغییر کند) و حداکثر روشنایی ۱۵۰۰ نیت از دیگر ویژگی‌های صفحه‌نمایش نسخه پرو شیائومی ۱۲ هستند. شیائومی ۱۲ پرو دارای نسخه چرم یا چرم مصنوعی نیز خواهد بود.

این گوشی هوشمند دارای سه دوربین ۵۰ مگاپیکسلی است و از سنسور IMX707 اسنونی برای استفاده می‌کند. سنسور دوم لنز پرتو است، در حالی که سنسور سوم ماژول فوق عریضی را به همراه دارد. CyberFocus، فناوری فوکوس خودکار سریع شیائومی که قادر به تشخیص سوزها و سایر عناصر پس‌زمینه است، نیز در شیائومی ۱۲ تعبیه شده است. همچنین این دستگاه دارای الگوریتم جدید حالت شب است که نور بیشتری را در مناطق کم‌نور جذب کرده و در عین حال سطح نویز را کنترل می‌کند.

از قبل مشخص بود که شیائومی ۱۲ پرو از شارژ ۱۲۰ واتی پشتیبانی می‌کند. این سرعت بسیار فوق‌العاده است و می‌تواند بسیاری از کاربران را راضی نگه دارد. همچنین پشتیبانی از شارژ بی‌سیم ۵۰ وات و بی‌سیم معکوس ۱۰ وات نیز مانند نسخه معمولی در این گوشی هوشمند وجود دارد. در ضمن نباید باتری ۴۶۰۰ میلی‌آمپری آن را فراموش کرد که نسبت به شیائومی ۱۲ کمی بزرگ‌تر است و کاملاً چنین تفاوتی منطقی به نظر می‌رسد.

شیائومی ۱۲ پرو در نسخه‌های ۱۲۸/۸ گیگابایت، ۲۵۶/۸ گیگابایت و ۲۵۶/۱۲ گیگابایت که به ترتیب دارای برچسب‌های قیمت ۴۶۹۹ یوان (۷۳۸ دلار)، ۴۹۹۹ یوان (۷۸۵ دلار) و ۵۲۹۹ یوان (۸۲۸ دلار) هستند، در چین به فروش خواهد رسید.

شیی یونگ، مدیر آزمایشگاه مدیریت دانش و داده‌های بزرگ آکادمی علوم چین که دانشمند ارشد این پروژه است می‌گوید: این فناوری می‌تواند حجم کار روزانه دادستان‌ها را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد روی کارهای دشوار تر تمرکز کنند. شیی یونگ و همکارانش در مقاله‌ای در مجله «Management Review» منتشر شده، می‌گویند: «این سیستم می‌تواند دانشمندان چینی در تازه‌ترین اقدامات خود، با استفاده از هوش مصنوعی دادستانی ساخته‌اند که می‌تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند. به گفته مققان، «دادستان» هوش مصنوعی می‌تواند براساس شرح شفاهی پرونده، با دقت ۹۷٪ اتهامات را مطرح کند. دادستان‌های چین در حال حاضر از ابزار هوش مصنوعی برای ارزیابی شواهد و ارزیابی خطرناک بودن مظنون برای عموم استفاده می‌کنند؛ این سیستم توسط دادستانی شانگهای پودونگ، بزرگ‌ترین و شلوغ‌ترین دفتر دادستانی منطقه در کشور ساخته و آزمایش شده است.

شیی یونگ، مدیر آزمایشگاه مدیریت دانش و داده‌های بزرگ آکادمی علوم چین که دانشمند ارشد این پروژه است می‌گوید: این فناوری می‌تواند حجم کار روزانه دادستان‌ها را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد روی کارهای دشوار تر تمرکز کنند. شیی یونگ و همکارانش در مقاله‌ای در مجله «Management Review» منتشر شده، می‌گویند: «این سیستم می‌تواند دانشمندان چینی در تازه‌ترین اقدامات خود، با استفاده از هوش مصنوعی دادستانی ساخته‌اند که می‌تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند. به گفته مققان، «دادستان» هوش مصنوعی می‌تواند براساس شرح شفاهی پرونده، با دقت ۹۷٪ اتهامات را مطرح کند. دادستان‌های چین در حال حاضر از ابزار هوش مصنوعی برای ارزیابی شواهد و ارزیابی خطرناک بودن مظنون برای عموم استفاده می‌کنند؛ این سیستم توسط دادستانی شانگهای پودونگ، بزرگ‌ترین و شلوغ‌ترین دفتر دادستانی منطقه در کشور ساخته و آزمایش شده است.

شیی یونگ، مدیر آزمایشگاه مدیریت دانش و داده‌های بزرگ آکادمی علوم چین که دانشمند ارشد این پروژه است می‌گوید: این فناوری می‌تواند حجم کار روزانه دادستان‌ها را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد روی کارهای دشوار تر تمرکز کنند. شیی یونگ و همکارانش در مقاله‌ای در مجله «Management Review» منتشر شده، می‌گویند: «این سیستم می‌تواند دانشمندان چینی در تازه‌ترین اقدامات خود، با استفاده از هوش مصنوعی دادستانی ساخته‌اند که می‌تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند. به گفته مققان، «دادستان» هوش مصنوعی می‌تواند براساس شرح شفاهی پرونده، با دقت ۹۷٪ اتهامات را مطرح کند. دادستان‌های چین در حال حاضر از ابزار هوش مصنوعی برای ارزیابی شواهد و ارزیابی خطرناک بودن مظنون برای عموم استفاده می‌کنند؛ این سیستم توسط دادستانی شانگهای پودونگ، بزرگ‌ترین و شلوغ‌ترین دفتر دادستانی منطقه در کشور ساخته و آزمایش شده است.

شیی یونگ، مدیر آزمایشگاه مدیریت دانش و داده‌های بزرگ آکادمی علوم چین که دانشمند ارشد این پروژه است می‌گوید: این فناوری می‌تواند حجم کار روزانه دادستان‌ها را کاهش دهد و به آنها اجازه دهد روی کارهای دشوار تر تمرکز کنند. شیی یونگ و همکارانش در مقاله‌ای در مجله «Management Review» منتشر شده، می‌گویند: «این سیستم می‌تواند دانشمندان چینی در تازه‌ترین اقدامات خود، با استفاده از هوش مصنوعی دادستانی ساخته‌اند که می‌تواند اتهاماتی علیه افراد مطرح کند. به گفته مققان، «دادستان» هوش مصنوعی می‌تواند براساس شرح شفاهی پرونده، با دقت ۹۷٪ اتهامات را مطرح کند. دادستان‌های چین در حال حاضر از ابزار هوش مصنوعی برای ارزیابی شواهد و ارزیابی خطرناک بودن مظنون برای عموم استفاده می‌کنند؛ این سیستم توسط دادستانی شانگهای پودونگ، بزرگ‌ترین و شلوغ‌ترین دفتر دادستانی منطقه در کشور ساخته و آزمایش شده است.